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درگیر شدن کره شمالی در 
جنگ اوکراین 

فارن افرز

سعید گلکار / کسری اعرابی|  

با نزدیک تر شـدن ایران و اسرائیل به یـک جنگ تمام عیار، 

حمله موشـکی بالسـتیک جمهوری اسـامی به تل آویو در 

اولیـن روز اکتـر ممکـن اسـت به عنـوان یـک نقطـه عطف 

تعیین کننـده تلقی شـود. پس از شکسـت های پـی در پی 

برای تهـران، از جمله ترور حسـن نصرالله، رهـر حزب الله 

توسط اسرائیل، ]آیت الله[ خامنه ای، رهر ایران، چاره ای 

جز پاسـخ دادن نداشـت. اکنـون، منطقه به یـک درگیری 

بزرگتر خیره شـده اسـت.

اگرچـه حملـه ایـران اجتناب ناپذیـر بـود، امـا بـا توجـه بـه 

اینکـه حزب اللـه تا چـه انـدازه با جمهـوری اسـامی متحد 

است، ]آیت الله[ خامنه ای با انتخاب یکی از افراطی ترین 

گزینه ها، بسیاری از ناظران را غافلگیر کرد. او می توانست 

از شـبکه نیابتی خود برای حمله غیرمسـتقیم علیه اسرائیل 

یـا بـا بـه راه انداخـن موجـی از تروریسـم منطقـه ای اقـدام 

کند. هر دو قدم هایی هسـتند کـه او در گذشـته انجام داده 

اسـت. در عوض، او صدهـا موشـک را به دومین شـهر بزرگ 

اسرائیـل شـلیک کرد.

اما او به دلیلی این اقدام دراماتیک را انجام داد؛ دو دسته در 

ایران هسـتند؛  به طور   کلی برخی طرفدار اعمال محدودیت 

در مـورد اسرائیل اسـت، در حالی که گروه دیگـر می خواهد 

مستقیماً به دنبال دشمنی جمهوری اسامی است.

قـدرت تندروهـای تـازه بـه دوران رسـیده ایـران احتـمالاً در 

سـال های آینده افزایش خواهد یافت. پس از شکست های 

پی در پـی اطاعاتـی، ]آیت الله[ خامنه ای دیگـر نمی تواند 

بـرای اداره ایران بـه نیـروی قدیمی و کار کشـته تکیـه کند. 

بنابراین بعید است که جمهوری اسامی در سال های آینده 

آرام تـر شـود. دولـت بـا تغییـر رهـری خـود تعدیـل نخواهد 

شـد. در عـوض، احتـمالاً سرکوبگرتـر، خشـن تـر و متعهدتر 

بـه بی ثبات کـردن جهـان خواهد شـد.

سپاه ستون فقرات جمهوری اسامی است. سپاه پاسداران 

که در سال 1979 برای حفاظت از روحانیت و تحکیم حکومت 

دینـی جدید ایـران تأسـیس شـد و ظاهراً بـر هر جنبـه ای از 

حوزه های اقتصادی، امنیتی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی 

کشـور قـدرت پیـدا کـرده اسـت. ایـن گـروه کـه زمانـی یک 

شـبهه نظامی نسـبتاً سـاده بود، اکنون بیش از 50 درصد از 

اقتصاد ایـران را کنترل می کند و چشـمش به کسـب قدرت 

بیشتر است. این کشور خود را در سراسر بوروکراسی دولتی 

ایـران تثبیت کـرده و وزارتخانه هـای کلیـدی از جمله وزارت 

کشـور و وزارت خارجـه را جـذب کـرده اسـت. 180 هـزار 

عضـو در سراسر ایـران و منطقـه تحـت کنـترل سـپاه ایـران 

مسـتقر هستند.

اعضای سپاه دارای چهار نسل هستند. نسل اول، بنیانگذاران 

آن کـه در طول جنـگ ایـران و عـراق )1980-1988( به آن 

پیوسـتند و عمدتاً متشـکل از انقابیـون ایرانی هسـتند که 

از خانواده هـای فقیر محافظه کار و مذهبی برخاسـته اند.

جنگ طلبان ایران؛
 آماده آغاز جنگ با اسرائیل
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جروزالم پست

سث فرانتزمن  | 

ایران و گروه های تروریستی نیابتی تحت 

حمایتش در عراق، یمن، لبنان، غزه و جاهای 

دیگر به جنگ چندجبهه ای خود علیه اسرائیل 

ادامه دادند، درست زمانی که دولت یهود 

عملیات خود را در لبنان افزایش داد. ارتش 

اسرائیل همچنین حمات هوایی زیادی را 

علیه مراکز فرماندهی و کنترل حزب الله انجام 

داده، زیرا این گروه به شلیک روزانه صدها 

موشک به رژیم صهیونیستی ادامه می دهد.

در همین حال، مسعود پزشکیان، با انتقاد 

از اسرائیل در بیانیه هایی، آمریکا و اروپا را به 

خاطر حمایت از »رژیم وحشی صهیونیستی« 

مورد انتقاد قرار داد. عباس عراقچی، وزیر 

امور خارجه، به اسرائیل نسبت به هرگونه 

اقدام تافی جویانه پس از حمله موشکی 

بالستیک ایران در اول اکتر هشدار داد.

در جنوب لبنان، حزب الله به مبارزه با ارتش 

اسرائیل ادامه داد.

رسانه های دولتی ایران گفتند که حزب الله 

روز یکشنبه حیفا و یک سکوی گازی را در 

سواحل هدف قرار داد.

شبهه نظامیان تحت حمایت ایران در عراق 

نیز حمات پهپادی جدیدی به اسرائیل 

انجام دادند. 

در جبهه سوریه، »انفجارهایی« در حومه 

مززه دمشق رخ داده و پدافند هوایی این 

کشور فعال شده، حادثه ای که اسرائیل 

مقصر آن است.

در یک گزارش بالقوه مهم دیگر، به نقل از 

دیگران، اسرائیل گفت که روسیه در حال 

تعمیق دخالت خود در لبنان است که 

می تواند به نفع حزب الله باشد. 

اگر مسکو واقعاً بیشتر در لبنان یا یمن دخالت 

کند، می تواند قدرت دو نفر از نیروهای نیابتی 

ایران را در منطقه افزایش دهد و همچنین 

به نفع دو جبهه از جنگ اختاپوسی جمهوری 

اسامی علیه اسرائیل باشد. اسرائیل با 

حمات از غزه، کرانه باختری، حزب الله 

لبنان، حوثی ها در یمن، شبهه نظامیان 

عراقی و سوری و حمات مستقیم ایران 

مواجه است.

به عاوه، حمات تروریستی اخیر در تل آویو، 

بئرشبا و حضره به یک جبهه هشتم احتمالی 

درگیری اشاره دارد، زیرا ایران به دنبال بسیج 

حمات حتی در داخل اسرائیل با رادیکال 

کردن شهروندان عرب اسرائیلی است.

ibit.ly/NL-Vs

چگونه تهران جنگ علیه 
اسرائیل را تامین می کند

جنگ طلبان ایران؛
سیاست خارجی ایران آماده آغاز جنگ با اسرائیل

از حامیان  از اعضای آن   بسیاری 

]آیت الله[ حسینعلی منتظری بودند 

که جانشینی ]آیت الله[ خمینی را به 

آن می خواستند بدهند و به  عنوان رهر 

ایران قرار بود باشد و از ظهور ]آیت الله[ 

خامنه ای ناراضی بودند، اما با ظهور 

ایشان، آنان بسیار پست های خود را 

رها کردند و برخی در کنار او ماندند.

نسل دوم در دهه پس از جنگ ایران 

و عراق، زمانی که سپاه پاسداران در 

اجرای پروژه های بازسازی سودآور 

پس از جنگ گسترش یافت، به سپاه 

پیوست. برخاف نسل اول که برای 

ایدئولوژی به این گروه پیوستند و بعداً به 

ثروت رسیدند، اعضای این گروه عمدتاً 

برای دستیابی به ثروت ثبت نام کردند. 

بسیاری نسبتاً به اصول سفت و سخت 

اسام گرایانه بی عاقه بودند. بر اساس 

خاطرات هاشمی رفسنجانی، یکی از 

معتمدان ]آیت الله[ خمینی، تنها حدود 

15 درصد از نسل دوم به ]آیت الله[ 

خامنه ای در انتخابات   ریاست جمهوری 

1997 رأی دادند.

اوایل دهه 2000، رهر معظم  در 

ایران، بر پاکسازی ایدئولوژیک بیشتر 

سپاه پاسداران انقاب اسامی تمرکز 

کرد. او زمان صرف شده برای »آموزش 

ایدئولوژیک و سیاسی« را افزایش داد 

و روند پذیرش را با تمرکز بر دینداری و 

وفاداری به ولی فقیه از نو انجام داد. 

نسل های بعدی سپاه که تندروتر از 

تمام نسل ها بودند، اعتراضات ضد 

حکومتی را سرکوب کرده اند و مشتاق 

اعزام به سوریه و لبنان بوده اند. در سال 

2019، ]آیت الله[ خامنه ای با صدور 

بیانیه ای مدعی شد که سپاه باید الگوی 

همه نهادهای دولتی باشد که منجر به 

سیاست های سخت گیرانه تر خارجی 

و داخلی شود. با این حال، این گذار 

بحران های ساختاری ایران، از جمله 

اقتصاد بیمار و بایای زیست محیطی 

آن را بدتر کرد و شکاف سیاسی بین 

حکومت ایران و مردم ایران را بیشتر کرد.

توانمندسازی رادیکال های جوان تر در 

داخل سپاه پاسداران منجر به ایجاد 

اختاف در داخل این سازمان شد. 

سپاه جوان تر به الیگارشی ها حمله 

کرد و آن ها را به فساد و ترسو بودن در 

برخورد با غرب متهم کرد. نسل جوان 

اکنون بیشتر از بزرگان خود جلو افتاده 

است و از طریق نرد ایران با اسرائیل، 

آن ها ممکن است راهی برای مقابله با 

اسرائیل پیدا کنند.

رادیکال های سپاه پاسداران ایران 

معتقدند که کشور به دلیل ترس یا 

انگیزه شوم تری مهار شده است. پس 

از مرگ اسماعیل هنیه، رهر حماس 

و نصرالله، بسیاری بر این باورند که 

اطاعات اسرائیل در سپاه نفوذ کرده 

است. این امر منجر به فشار بر رهری 

ارشد سپاه برای حمله شدید به اسرائیل 

شده است، اما با این حال، گروه جوان تر 

احتمالاً جسورتر و منجر به تشکیل 

سپاهی رادیکال تر می شود که می تواند 

بحران های آینده را در ایران و جهان 

تشدید کند. این می تواند به سرکوب 

شدیدتر مخالفان، افزایش حمایت از 

شبهه نظامیان و فشار برای دستیابی 

به ساح های هسته ای منجر شود. 

فروپاشی نظام می تواند از افراط تر 

زیرا  کند،  جلوگیری  ایران  شدن 

جمهوری اسامی به شدت در میان 

مردم خود منفور است.

https://tinyurl.com/26szjbt5
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نیویورک پست  | 

مردی با کارت های جعلی مطبوعاتی و یک 

اسلحه با خشاب پر در خارج از تجمعی که 

دونالد ترامپ در کالیفرنیا سخنران آن بود، 

دستگیر شد.

یک کانتر محلی گفت: سومین اقدام علیه 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا و 

نامزد انتخابات ریاست جمهوری 2024، 

خنثی شد. روز شنبه افسران مجری قانون یک 

مرد مسلح را با کارت  های مطبوعاتی جعلی 

در خارج از گردهمایی   رئیس جمهور سابق 

آمریکا در کواچا، کالیفرنیا دستگیر کردند.

کانتر  ریورساید در بیانیه ای اعام کرد که 

وم میلر، 49 ساله ساکن لاس وگاس، روز 

شنبه در یک ایست بازرسی در خارج از محل 

تجمع با یک تفنگ ساچمه زنی غیرقانونی، 

یک اسلحه کمری پر و یک خشاب یدکی 

پر دستگیر شد.

چاد بیانکو، کانتر ریورساید به رسانه های 

محلی گفت که میلر کارت های VIP و 

مطبوعاتی جعلی را در ایست بازرسی ارائه 

 Press-Enterprise کرده است. بیانکو به

گفت: آن ها آن قدر متفاوت بودند که باعث 

سوءظن ماموران شدند. ما احتمالاً یک سوء 

قصد دیگر را متوقف کردیم.

بیانکو، میلر را به عنوان یک شهروند مستقل 

توصیف کرد و گفت وی یک جمهوری خواه 

ثبت شده است که دارای مدرک کارشناسی 

ارشد از دانشگاه کالیفرنیا، لس آنجلس 

است و برای مجلس ایالتی در نوادا در سال 

2022 نامزد شده بود.

مظنون سوءقصد را انکار و اتهامات را 

»احمقانه« خوانده است. او مدعی شده که 

از حامیان ترامپ است. میلر به گروه خری 

کالیفرنیای جنوبی گفت: این اتهامات کاماً 

مزخرف هستند. من یک هنرمند هستم. 

من آخرین کسی هستم که باعث خشونت 

و آسیب به کسی می شود.

 مظنون 49 ساله با قرار وثیقه 5 هزار 

دلاری آزاد و در ماه ژانویه به اتهام نگهداری 

غیرقانونی ساح گرم در دادگاه حاضر 

خواهد شد.

ترامپ در سه ماه گذشته از دو سوء قصد جان 

سالم به در برده است. وی در ماه جولای 

در یک گردهمایی تبلیغاتی در پنسیلوانیا  

از مرگ گریخت، زیرا گلوله ای که از حدود 

150 متری او شلیک شده بود، به گوشش 

اصابت کرد.

ibit.ly/wo3er

بازداشت مظنون به تلاش برای 
ور ترامپ تر

اغماض باراک اوباما نسبت به سیاه پوستان
داخلی آمریکا

اینتلیجنسر

زک چنی رایس |

باراک اوباما در پیتزبورگ در حمایت 

ــرد و  ــخنرانی ک ــس س ــالا هری از کام

بــه کاهــش حمایــت سیاه پوســتان 

از دموکرات هــا، از جملــه هریــس، 

پرداخــت. او بــه نــوع خاصــی از مــرد 

سیاه پوســت مشــکوک بــه هریــس 

اشــاره کــرد کــه پیش بینــی می کــرد 

در طــول تمــاس بــا رای دهنــدگان با 

آن هــا روبــرو شــود. اوباما ایــن نگرش 

را به خیانت تشــبیه کــرد و تأکید کرد 

که زنــان در زندگی خــود در تمام این 

ــد. ــت کرده ان ــا حمای ــدت از آن ه م

کاهــش حمایــت سیاه پوســتان از 

دموکرات هــا، از جملــه هریــس، 

یــک رونــد واقعــی اســت. بــر اســاس 

نظرســنجی NBC News، مــردان 

سیاه پوســت در هر انتخابات عمومی 

ــه اوج 95 درصد  از ســال 2008 که ب

ــه  ــری ب ــای پایین ت ــا نرخ ه ــید، ب رس

نامــزد ریاســت جمهوری دموکــرات 

رأی داده انــد. نظرســنجی اخیــر 

ســینا  کالــج  و  تایمــز  نیویــورک 

نشــان داد کــه تنهــا 79 درصــد از 

ــور    ــت  به ط ــدگان سیاه پوس رای دهن

کلــی قصــد دارنــد از هریــس در مــاه 

نوامــر حمایــت کننــد، در حالــی که 

ــپ  ــد ترام ــیاهان از دونال ــت س حمای

بیشــتر از همیشــه بــوده و 14 درصــد 

اســت. یــک نظرســنجی در ســپتامر 

توســط NAACP نشــان داد کــه 26 

درصد از مردان ســیاه پوســت زیر 50 

ســال گفته انــد کــه از ترامــپ حمایت 

ــرد. ــد ک خواهن

ســخنان گســترده اوبامــا کــه بــه 

ــر  ــازی منت ــای مج ــت در فض سرع

ــت او  ــر وضعی ــری ب ــل دیگ ــد، دلی ش

 به عنــوان   سرزنش کننــده ســاکن 

حــزب بــود. اســتثنای آشــکار در 

اعامیه سال 2012 او مبنی بر اینکه 

او »رئیس جمهــور آمریــکای ســیاه« 

نبوده اســت، کــه فــرض بر این اســت 

که او مشــیت خاصی دارد. این تصور 

ــا از کلیشــه ها  ــه اوبامــا اجــازه داد ت ب

ســوء اســتفاده کنــد. او همچنیــن 

فارغ التحصیــان کالــج مورهــاوس 

را بــه دلیــل تمایــل سیاه پوســتان بــه 

»بهانه جویــی« سرزنــش کرده اســت. 

ــخنرانی های او  ــام س ــه تم ــزی ک چی

ــاب  ــک حس ــت، ی ــده اس ــث نش باع

ــگان دموکرات  صادقانه در میان نخب

اســت کــه چــرا برخــی از مــردان 

ــدا  سیاه پوســت ممکــن اســت در ابت

ــد. ــی کنن ــا را عصبان آن ه

یــک فرضــی کــه در اظهــارات اوبامــا 

گنجانــده شــده این اســت کــه بخش 

ــت  ــردان سیاه پوس ــی   از م  قابل توجه

صرفــاً بــه ایــن دلیــل کــه هریــس یک 

زن است، نسبت به ریاست جمهوری 

هریــس تردیــد دارنــد. ایــن بــدون 

ــال  ــر ح ــه ه ــت، ب ــت اس ــک درس ش

ــتند  ــرد هس ــت م ــیاه پوس ــردان س م

و از تعصباتــی کــه جنســیت آن هــا را 

ــون  ــد مص ــرار می ده ــر ق ــت تأثی تح

نیســتند. بــا توجــه بــه موفقیت هــای 

اخیــر ترامپ بــا ایــن گــروه در سراسر 

ــه  ــی ک ــژادی و تأییدیه های ــوط ن خط

او از طیفــی از ســلریتی های مــرد 

ــه کانیــه وســت،  سیاه پوســت از جمل

ــت  ــن دریاف ــل وی ــوب و لی ــس کی آی

کــرده اســت، سریع تریــن مســیر 

ــری  ــرای براب حــزب جمهوری خــواه ب

نــژادی، ممکــن اســت تشــکیل یــک 

ــز  ــن نی ــا ای ــد. ام ــه باش ــزب مردان ح

درست اســت که مردان ســیاه پوست 

ــی دموکرات ها  از هریــس و  به طور   کل

با نرخ هــای بســیار بالاتری نســبت به 

مردان هــر گروه نــژادی دیگر حمایت 

می کننــد، علــی رغــم تاش هــای 

اوباما بــرای جدا کــردن آن هــا. در هر 

صــورت، نفــوذ ترامــپ بــه بلوک هــای 

رای دهــی ســنتی دموکــرات بیــن 

ســال های 2016 تا 2020 در میان 

اســپانیایی ها و زنــان برجســته تر 

بــود. حتــی آمــار لرزان تــر هریــس 

ــده را  ــن ای ــت ای ــردان سیاه پوس ــا م ب

زیــر ســوال می بــرد کــه اگــر او ببــازد، 

مــردان سیاه پوســت نقــش بزرگــی را 

ایفــا می کننــد.

وفاداری ســیاهان به حــزب دموکرات 

ــه  ــی ب ــوق مدن ــس از حق در دوران پ

چیــزی شــبیه بــه قانــون سیاســت 

آمریکا تبدیل شــده اســت و استدلال 

بــرای ادامــه آن نســبتاً قــوی اســت.

https://B2n.ir/b26568



44

S o u r i a n c s s . c o m هفتصد و چهل
سال سوم   دوشنبه  23 مهر 1403

سایر حوزه ها

چین »جنوب جهانی« محسوب نمی شود
فارن پالیسی

سارنگ شیدور|   

در مجمــع همــکاری چیــن و آفریقــا کــه 

اخیــراً به پایــان رســیده، کنفرانســی که 

ــن  ــن طرفی ــار بی ــک ب ــال ی ــه س ــر س ه

برگــزار می شــود، شــی جیــن پینــگ 

ــه  ــی ب ــوب جهان ــترک جن ــیر مش از مس

ســمت مدرن ســازی صحبــت کــرد. 

 چیــن یــک صنــدوق توســعه بــا عبــارت

 »جنوب-جنوب« راه اندازی کرده است. 

وانگ یــی، وزیــر امــور خارجه نیــز بیش 

از یک بــار بــه صراحــت اعــام کــرده که 

چین همیشــه عضوی از جنــوب جهانی 

اســت و خواهد بود.

از آنجایــی کــه اقتصادهــا از هــم دور 

می شــوند و دوران اســتعمار به گذشــته 

فــرو می نشــیند، اصطــاح »جنــوب 

جهانــی« به ویــژه از زمــان حملــه روســیه 

بــه اوکرایــن در ســال 2022 رایج شــده 

اســت. ایــن اصطــاح بــه بهتریــن وجــه 

ــک«  ــت ژئوپلیتی ــک »واقعی ــوان ی به عن

توصیــف می شــود.

بــالای  ســطوح  چیــن؛  بزرگــی 

تولیــد ناخالــص داخلــی، تجــارت، 

سرمایه گــذاری و نــوآوری روزافــزون؛ و 

نوســازی موفــق نظامــی بــه ایــن معنــی 

اســت کــه اکنــون به عنــوان یــک قــدرت 

بــزرگ واجــد شرایــط اســت. 

چین در واقع در حــال همکاری نزدیک 

بــا چند کشــور جنوبــی جهانــی در مورد 

مســائل عمــده اســت؛ به عنــوان مثــال، 

با برزیــل در مورد طــرح صلــح اوکراین و 

به عنــوان بخشــی از گــروه بریکــس. اما 

لفاظــی جهانی جنــوب پکــن، در حالی 

کــه بــر اســاس تاریــخ مشــترک واقعــی 

استوار اســت، امروز یک حیله محسوب 

می شــود که برای بــه دســت آوردن نفوذ 

در میــان کشــورهای در حــال توســعه و 

پیشــرد اهــداف آن بــرای تأثیرگــذاری 

بــر نظــم جهانــی طراحی شــده اســت. 

ــکاف در تجارت از قبل قابل مشاهده  ش

ــا  ــی ب ــوب جهان ــورهای جن ــت. کش اس

درآمد متوســط ماننــد اندونزی و شــیلی 

ــر واردات  ــی ب ــای گمرک ــراً تعرفه ه اخی

چیــن وضــع کرده انــد، زیــرا ایــن کشــور 

به طــور فزاینــده ای بــه ســمت تولیــدات 

پیرفتــه رفته اســت. جاکارتــا به تازگی 

یــک خرده فــروش آنایــن غول پیکــر 

چینــی را به دلیــل تهدید برای مشــاغل 

ــوع کــرده اســت. مکزیــک  ــی ممن محل

ــره  ــن را در زنجی ــد واردات چی می خواه

تامین خود کاهش دهــد. نگرانی ها در 

مورد تجارت محلی همچنین اقداماتی 

را علیــه واردات چیــن در برزیــل ایجــاد 

کــرده اســت.

در همین حال، برنامه سرمایه گذاری 

شاخص پکن، ابتکار کمربند و جاده، اخیراً 

بسیار کوچک تر و هدفمندتر شده است. 

چیــن و جنــوب جهانــی نیــز ممکــن 

ــک از  ــیع  ژئوپلیتی ــطح وس ــت در س اس

ــوند.  ــدا ش ــم ج ه

ibit.ly/Ywvt7

اکونومیست |   

جدال فناوری بین دو ابرقدرت هرگز دور 

از دسترس نیست. این هفته وال استریت 

ژورنال از نقض شبکه های مخابراتی آمریکا 

توسط یک گروه هکر چینی موسوم به 

»طوفان نمک« ]Salt Typhoon[ خر 

داد که ظاهراً قصد داشت اطاعات 

به فعالیت های استراق سمع  مربوط 

آمریکا را جمع آوری کند. در هر دو کشور، 

بی اعتمادی عمیق منجر به سیاست دوری 

از زیرساخت دیجیتال دیگری شده است. 

دولت آمریکا، هواوی، یک شرکت چینی 

را از نصب کیت مخابراتی خود در آمریکا 

منع کرد. چین از فروش سرورهای دره 

سیلیکون و محصولات رایانش ابری در 

داخل مرزهای خود جلوگیری می کند.

موفقیت چین تا حدی منعکس کننده 

برنامه دولت است. استراتژی جاده ابریشم 

دیجیتال آن، شاخه ای از طرح کمربند و 

جاده شی جین پینگ، با هدف تسلط بر 

شبکه سازی اینترنت منطقه است. این امر 

نیز کمک می کند چون شرکت های چینی 

مبتکر و ارزان تر از شرکت های آمریکایی 

هستند، اگرچه برخی از آن ها با یارانه های 

پنهان دولت کمک می کنند. بر اساس یک 

تخمین، خدمات ابری چین 40 درصد 

کمتر از سرویس های آمریکایی است.

اگر چین بر زیرساخت های دیجیتال آسیا 

تسلط پیدا کند، عواقب آن زیاد خواهد 

بود. حزب کمونیست حاکم آن می خواهد 

هنجارهایی را تنظیم کند که بر داده ها 

و اینترنت حاکم است. کشش چین در 

نهادهای تنظیم استاندارد فنی در جهان 

رشد کرده است و چشم انداز »حاکمیت 

داده« را ترویج کرده است که تحت آن 

دولت ها اطاعات را کنترل می کنند و 

مطمئن می شوند که در محلی ذخیره 

می شوند، بنابراین هیچ چیز نمی تواند 

از چنگ دولت فرار کند.

بدتر از آن، زیرساخت های دیجیتالی چینی 

می تواند کشورهای آسیایی را در معرض 

خطر جاسوسی و خرابکاری قرار دهد. 

برخی از دولت ها از این موضوع راضی 

هستند. آن ها نباید باشند. هکرهای چینی 

اطاعات مربوط به دریای چین جنوبی را 

از فیلیپین به سرقت برده اند و میدان گازی 

کاساواری مالزی را که در آب ها ادعایی 

چین است، هدف قرار داده اند.

هنگامی که شبکه های مخابراتی سیار 

در دهه 2000 ساخته می شد، هواوی 

و زدتی ئی، دو شرکت چینی، رقبای 

آسیا  در  را  اروپایی خود  و  آمریکایی 

شکست دادند؛ اما این بدان معنا نیست 

که شرکت های چینی لزوماً در نرد برای 

تأمین نسل بعدی زیرساخت های دیجیتال 

پیروز خواهند شد. چرخه سرمایه گذاری 

به سختی شروع شده است. شرکت های 

فناوری در سال های آینده سالانه ده ها 

آسیا  داده در  مراکز  میلیارد دلار در 

سرمایه گذاری خواهند کرد.

twtr.to/kPNpq

شرق آسیا

خط مقدم جنگ فناوری، در آسیاست
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وپا ار

دوران پر افت وخیز دولت مردان آمریکا

مسیر آمریکا و اسرائیل برای حمایت از آرمان های مردم ایران

لس آنجلس تایمز

جفری انجل |

کلـمات اهمیـت دارنـد، بـه خصـوص 

زمانـی کـه توسـط یـک رئیس جمهـور و 

به ویژه در خارج از کشـور بیان می شود. 

تئودور روزولت، ششـمین رئیس جمهور 

آمریـکا توصیه کـرد: آرام صحبت کنید و 

»سیاسـت زور و فشـار« را دنبـال کنیـد. 

اگرچـه او هرگـز تصـور نمی کـرد کـه 

جانشـینی بتواند در کمتر از نیم ساعت 

شـهرهایی را کـه بسـیار دورتـر بودنـد، 

محـو کنـد. ایـن زور هسـته ای در واقـع 

بسـیار قدرتمند اسـت و از سـال 1945 

می توانـد خشـن ترین دشـمنان مـا از 

جمله مسکو، پکن، تهران و پیونگ یانگ 

را از بی پرواترین جاه طلبی هایشان دور 

نگه دارد. همچنین متحـدان را در صف 

نگـه مـی دارد. ژاپـن، عربسـتان، آلمان 

و کـره جنوبـی چـه مشـترکاتی دارنـد؟ 

هرکدام فقط یـک روز تا پیوسـن به تیم 

هسـته ای فاصلـه دارنـد. آن روز زمانـی 

اسـت که رهـران آن هـا بـاور ندارنـد که 

رئیس جمهـور آمریـکا بـه کمـک آن هـا 

خواهـد آمـد.

جـورج اچ دبلیـو بـوش همچنیـن قدرت 

اعامیه هـای ریاسـت جمهوری را درک 

می کرد و در نتیجه زمانی که دیوار برلین 

سرانجـام در سـال 1989 فـرو ریخـت 

تـا حـد زیـادی سـاکت بـود. او بـه لزلی 

اسـتال، خرنـگار سـی بی اس گفـت: 

حدس می زنم که من آدم هیجان انگیزی 

نیسـتم. بـا پاسـخ کوتـاه او امـا بـوش 

می دانست که پیروزی ریاست جمهوری 

در آن لحظـه مخاطره آمیـز ممکن اسـت 

باعـث واکنـش تندروها شـود.

رؤسـای جمهـور قـرار اسـت بیشـتر بـه 

سرنوشت ملت اهمیت دهند تا سرنوشت 

خودشـان. زمانـی کـه بـاراک اوبامـا از 

حمایـت از »خـط قرمـز« خـود در برابـر 

استفاده سـوریه از ساح های شیمیایی 

در سال 2013 امتناع کرد، اعتبار باراک 

اوباما متضرر شد، اما او در نهایت قولش 

برای جلوگیـری از یک باتاق دیگر 

در غرب آسـیا را بیـش از از دسـت دادن 

موقت اعتبارش مهم دانست. تصمیم جو 

بایدن برای عمل به وعـده خود مبنی بر 

پایان دادن به جنگ نسـل های طولانی 

آمریـکا در افغانسـتان، حتـی زمانـی که 

تافی خسارات متحمل شده در جریان 

تخلیـه ممکـن اسـت بـه او در انتخابات 

کمک کرده باشد، ثابت ماند. او استدلال 

کرد که نشـان دادن احتیاط بهتر از این 

است که یک تصمیم سنجیده را به امید 

نجـات موقـت چهـره و اعتبـار، عجولانه 

تغییـر دهد.

بـه همیـن دلیـل اسـت کـه دورنمـای 

ریاسـت جمهوری دوم ترامـپ بسـیار 

وحشـتناک اسـت: سـخنان نسـنجیده 

اولیـن  او  می شـود.  طنین انـداز  او 

رئیس جمهـوری پس از هـری ترومن که 

به عبارتی تنهـا رئیس جمهور تاریخ بود، 

بود که تعهد مـا به دفاع از متحـدان ناتو 

را مـورد تردیـد قـرار داد.

twtr.to/lMKgt

نشنال اینترست

احمد شری |   

چرخش اساسی در ایران در حال انجام 

اســت و ایــن نگرانــی را در مــورد اینکــه 

تهــران در حــال آزمایــش ســاح های 

کشــتارجمعی اســت افزایــش می دهد. 

در همین حال، صفحات زمین ساختی 

سیاســی در سراسر غرب آســیا در حــال 

جابجایــی هســتند. اسرائیــل بــه حمله 

بــه حزب اللــه در محلــه ضاحیــه بیــروت 

ادامه می دهد و ارتش اسرائیل در حال 

ــزه  ــماس در غ ــای ح ــب گروگان ه تعقی

هســتند. دو کشــور بزرگ نیابتــی ایران 

بــا فشــار قابل توجهــی روبــرو هســتند و 

ــک جنــگ  ــوع ی کشــورهای عــرب از وق

منطقــه ای همه جانبــه بیــم دارنــد. 

همان طــور کــه یــک دیپلــمات عــرب 

آن را توصیــف کــرد، »بدبختــی یمــن 

ــه 634 هــزار کیلومترمربــع گســترش  ب

ــال  ــل در ح ــخ، اسرائی ــت.« در پاس یاف

بررســی گزینه هــای نظامــی در داخــل 

ایــران اســت، در حالــی کــه دولــت 

ــدن هشــدار می دهــد کــه حمــات  بای

به تأسیســات هســته ای ایــران می تواند 

پیامدهــای خطرناکــی را ایجــاد کنــد.

جاه طلبی هــای  بــه  توجــه  بــا 

ــکی  ــات موش ــران و حم ــته ای ته هس

اخیــر، احتــمال حمــات پیشــگیرانه 

ــاد  ــران زی ــته ای ای ــایت های هس ــه س ب

اســت. رهــر معظــم ایــران حمــات بــه 

اسرائیــل را تأییــد کــرده، حزب اللــه و 

حــماس را ســتایش کــرده و گفته اســت 

ــا داشــن ســاح های هســته ای،  کــه ب

ایــران ممکــن اســت در اســتفاده از 

ــدی  ــود تردی ــمنان خ ــه دش ــا علی آن ه

نداشــته باشــد. بــا ایــن حــال، حمــات 

نظامــی بــه تنهایــی نمی توانــد چالــش 

اســتراتژیک گســترده تری را کــه ایــران 

ارائــه می کنــد حــل کنــد. قــدرت ایــران 

نــه تنهــا در توانایی هــای نظامــی اش 

بلکــه در توانایــی آن برای ایجــاد نفوذ از 

طریق نیابت ها و سرکوب داخلی نهفته 

اســت. بــرای مقابلــه با ایــن امــر، آمریکا 

و اسرائیــل باید رویکــردی گســترده تر و 

ــد. ــاذ کنن ــی اتخ چندوجه

حکومت ایــران نه تنهــا از طریــق قدرت 

نظامی بلکــه از طریق سرکوب مخالفان 

داخلــی و ترویــج روایتــی کــه بــا پایــگاه 

داخلــی و متحــدان منطقــه ای اش 

ــظ  ــدرت را حف ــد، ق ــداز می کن طنین ان

می کنــد. مقابلــه بــا ایــن امــر بــه چیزی 

بیــش از عملیــات مخفــی نیــاز دارد کــه 

ایــن امــر مســتلزم دیدگاهــی جایگزین 

ــذاب  ــران ج ــردم ای ــرای م ــه ب ــت ک اس

باشــد. آمریــکا و اسرائیــل می تواننــد از 

ــازمان های  ــه مدنی، س گروه های جامع

دانشــجویی و جنبش های مردمی برای 

حمایــت از تغییــرات سیاســی در ایــران 

حمایــت کننــد.

اقتصــاد ایــران کــه قباً توســط ســال ها 

تحریــم و فســاد داخلــی ضربــه خــورده 

ــاس  ــاط حس ــر از نق ــی دیگ ــت، یک اس

اســت. آمریکا و اسرائیل باید بر تضعیف 

صنایــع کلیدی تحــت کنــترل دولت که 

ــی  ــی و اطاعات ــات نظام ــه عملی بودج

حکومــت را تأمیــن می کننــد، تمرکــز 

ــد. کنن

twtr.to/ngLj8

سیاست خارجی آمریکا
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داخلی آمریکا

سؤالات چالش برانگیز خبرنگار سی بی اس از هریس
اسپکتیتور

فردی گری|   

خرنـگار سـی بی اس در مصاحبـه 60 

دقیقه ای خود با کامالا هریس که شـب 

گذشـته پخش شـد، کاری را انجام داد 

کـه هیـچ روزنامه نـگار دیگـری از زمـان 

قـرار گرفـن معـاون رئیس جمهـور در 

صـدر جـدول دموکرات هـا بـا موفقیـت 

انجـام نـداده اسـت: »روزنامه نـگاری«.

 بیـل ویتاکـر، خرنـگار سـی بی اس از 

هریس سـوالات چالـش برانگیـز درباره 

موضوعاتی که رأی دهندگان بیشـتر به 

آن اهمیـت می دهنـد پرسـید.  به عنوان   

مثال، ویتاکر در مورد مهاجرت از هریس 

پرسـید کـه چـرا دولـت بایدن-هریـس 

 به تازگـی   پـس از تقریبـاً چهـار سـال و 

افزایش بی سابقه عبور غیرقانونی مرزها، 

رسـیدگی به ایـن موضـوع را آغـاز کرده 

اسـت. هریس بجـای پاسـخ به سـؤال، 

کنگره و دونالـد ترامـپ را سرزنش کرد. 

ویتاکر منصرف نشـد. او ادامـه داد: اما 

سـیل تاریخـی مهاجـران غیرقانونـی 

از مـرز در سـه سـال اول مدیریـت شـما 

اتفـاق افتـاده اسـت. در واقـع، تعـداد 

ورودی ها نسبت به سال گذشته ترامپ 

چهار برابر شده اسـت. آیا سست کردن 

هـمان  بـه  مهاجرتـی  سیاسـت های 

انـدازه کـه انجـام دادیـد اشـتباه بـود؟ 

ایـن باعـث شـد هریـس دچـار مشـکل 

شـود. او گفت: »این یک مشکل دیرینه 

اسـت و راه حل ها در دسـترس هسـتند 

و از روز اول، بـه معنـای واقعـی کلمـه، 

راه حل هایـی را ارائـه می دهیـم«.

از  غرب آســیا،  در  جنــگ  مــورد  در 

ــکا  ــا آمری ــه آی ــد ک ــیده ش ــس پرس هری

بــر بنیامیــن نتانیاهــو، نخســت وزیر 

اسرائیــل کــه میلیاردهــا دلار کمــک 

ــه نظــر  ــا ب ــه اســت، ام ــکا را پذیرفت آمری

می رســد درخواســت های واشــنگن 

بــرای آتش بــس را نادیــده می گیــرد، 

»هیــچ تأثیری« نــدارد. هریس بــا لحنی 

ــه  ــا ب ــه م ــت: »کاری ک ــه گف متواضعان

صــورت دیپلماتیــک بــا اسرائیــل انجــام 

می دهیــم، یــک پیگیــری مــداوم بــرای 

ــت«. ــود اس ــول خ ــردن اص ــن ک روش

ویتاکر سـؤالاتی درمورد اقتصاد پرسید 

و دوبـاره هریـس فقـط حرفهـای سـاده 

زد. او گفـت: »برنامـه مـن ایـن اسـت 

کـه بگویـم وقتـی در مشـاغل کوچـک 

طبقـه  در  می کنیـد،  سرمایه  گـذاری 

متوسط سرمایه  گذاری نموده و اقتصاد 

آمریکا را تقویت خواهید کرد.« او دوباره 

گفت: کسب وکارهای کوچک بخشی از 

ستون فقرات اقتصاد آمریکا هستند. او 

در پاسخ به این سؤال که آمریکا چگونه 

می تواند برنامه های هزینه های تریلیون 

دلاری خـود را تأمیـن کنـد، گفـت کـه 

ثروتمندان را وادار می کند »سهم عادلانه 

خـود را بپردازند«.

https://B2n.ir/b48301

آتلانتیک

راسل برمن|   

در یک شنبه بارانی اواخر ماه گذشته، 

موندیر جونز تمام تاش خود را به کار می برد 

تا جمعیتی از هواداران را متقاعد کند که 

کارزار او عالی پیش می رود. جونز گفت: 

»ما در این رقابت شتاب زیادی داریم. این 

یک هفته باورنکردنی بوده است«.

نه تنها برای ده ها دموکراتی که در بدفورد 

نیویورک به سخنان جونز گوش می دادند، 

بلکه برای بسیاری دیگر که میلیون ها دلار 

خرج کرده اند تا به او کمک کنند تا یک 

جمهوری خواه دوره اول، نماینده مایک 

لاولر را شکست دهد و منطقه ای را که دو 

سال پیش از دست داده بود، به دست آورد.

حومه های اطراف نیویورک به میدان اصلی 

نرد برای کنگره تبدیل شده اند و رقابت 

جونز در برابر لاولر یکی از رقابتی ترین 

رقابت ها در کشور است، رقابتی که می تواند 

تعیین کند که کدام حزب مجلس را در 

سال آینده کنترل می کند.

دموکرات ها برای کسب اکثریت به کسب 

چهار کرسی نیاز دارند و نیویورک چهار 

تن از آسیب پذیرترین جمهوری خواهان 

کشور را دارد که همگی  به تازگی   نماینده 

مناطقی هستند که جو بایدن به راحتی 

در سال 2020 به دست آورد.

دموکرات ها امیدوارند که شور و شوقی 

ایجاد کرده  کامالا هریس  کارزار  که 

است به آن ها کمک کند تا دستاوردهای 

جمهوری خواهان در نیویورک در سال 

2022 را معکوس کنند.

نظرسنجی ها نشان می دهد که هریس 

با اختاف کمتر از 15 امتیاز در سراسر 

ایالت، دونالد ترامپ را شکست داده 

است. در سال 2020، بایدن با اختاف 

23 پیروز شد. لاولر جونز را در مورد همان 

مسائلی که دو سال پیش به انتخاب او 

کمک کرد، هزینه های بالای زندگی و 

هجوم مهاجران که منابع دولت محلی را 

تحت فشار قرار داده و در عین حال از جامعه 

بزرگ یهودی منطقه با حمایت از اسرائیل 

و انتقاد از معترضان حامی فلسطین در 

محوطه دانشگاه دعوت می کند، مورد 

انتقاد قرار داده است. او از ترامپ برای 

ریاست جمهوری حمایت می کند و در عین 

حال قول می دهد در مقابل او بایستد؛ 

حداقل بیشتر از اکثر جمهوری خواهان.

کلید راهرد دموکرات ها در برابر لاولر، 

مانند بسیاری از جمهوری خواهان، سقط 

جنین است. استراتژیست های حزب 

بر این باورند که پس از سرنگونی رو در 

مقابل وید در سال 2022، نامزدهای 

حزب جمهوری خواه در ایالت های آبی 

وضعیت  کالیفرنیا  و  نیویورک  مانند 

بهتری داشتند زیرا رأی دهندگان در 

آنجا تهدیدی مروع برای حقوق سقط 

جنین نمی دیدند. دموکرات های ایالتی با 

امید به مشارکت بیشتر در انتخابات امسال 

اقدامی را در رأی گیری قرار داده اند که 

حقوق سقط جنین را در قانون نیویورک 

بیشتر می کند و آن ها هشدار می دهند که 

پیروزی های لاولر و سایر جمهوری خواهان 

می تواند به جمهوری خواهان قدرت دهد 

تا یک ممنوعیت ملی را به اجرا بگذارند.

یک نظرسنجی که دیروز توسط کالج 

امرسون منتر شد نشان داد که لاولر 

با 45 بر 44 از جونز جلوتر است. نانسی 

آنتون، معلم و هنرمند 68 ساله بازنشسته، 

گفت که از هریس برای   ریاست جمهوری 

حمایت می کند اما به هر حال ممکن است 

به لاولر برای انتخابات مجلس رأی دهد. 

آنتون گفت: امیدوارم در این مناطق دیگر 

دموکرات ها پیروز شوند، بنابراین ما مجلس 

نمایندگان را بازپس می گیریم. از او پرسیدم 

اگر پیروزی لاولر به جمهوری خواهان اجازه 

دهد اکثریت را حفظ کنند، در ماه نوامر 

پشیمان می شود یا خیر. او پاسخ داد: 

»بله این اتفاق بسیار وحشتناک است.«

https://B2n.ir/p76273

کدام حزب مجلس را در سال آینده کنترل می کند؟
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افول آمریکا

اوراسیا ریویو

کستر کن کلومگاه  | 

آمریکا منافع سیاسـی و اقتصادی خود 

را در سراسر جهان گسترش داده است، 

چیـن نیـز به طـور مشـابه و اسـتراتژیک 

قدرت خود را در سراسر اقیانوس اطلس 

و اقیانوس آرام گسترش داده است. این 

کشـور با فتـح آفریقـا و تشـدید عملیات 

تجاری در مناطق  آسیای میانه از جمله 

جمهوری های شـوروی سـابق به سمت 

جنـوب حرکت کـرده اسـت، اما روسـیه 

خود را یـک قدرت جهانی می دانسـت.

به رغـم جمعیـت بـزرگ 1.5 میلیـاردی 

چیـن کـه بسـیاری آن را مانعـی بـرای 

می داننـد،  کشـور  ایـن  پیرفـت 

اصاحات اقتصادی داخلی و دیپلماسی 

کشـورهای  بـا  مشـترک  اسـتراتژیک 

خارجـی باعـث شـده اسـت کـه ایـن 

کشـور بـه موقعیـت ابرقـدرت در برابـر 

آمریـکا دسـت یابـد. در حالی کـه نفوذ 

آمریـکا بـه سرعـت در حـال محو شـدن 

اسـت، چیـن در واقـع هـم چالش هـا و 

هـم فرصت هـای منحصربه فـرد را برای 

تقویـت موقعیت خـود، به ویـژه عضات 

تجاری، سرمایه گذاری و اقتصادی خود 

در پیـش گرفتـه اسـت.

نظارت بر اخبار و گزارش های اطاعاتی 

نشان می دهد که روسیه با چین و هند و 

چند کشور خارجی دیگر در فرآیند ایجاد 

یک سیستم جدید اقتصادی جهانی 

متحد شده است )بریکس پاس(. از 

سوی دیگر، هدف آن شکسن نظام 

تک قطبی و شکست هژمونی آمریکا در 

سراسر جهان است. با توجه به برنامه ریزی 

پیشرد  و  سوسیالیستی  اقتصادی 

و صلح  بین المللی  مفاهیم همکاری 

حتی در میان دولت هایی با نظام های 

اجتماعی متفاوت، پیرفت های شگرفی 

در زمینه های همبستگی بین المللی 

حاصل شده است.

گروه بندی برزیـل، روسـیه، هند، چین 

و آفریقای جنوبی )BRICS( جلوه ای از 

نقش پکن، مسکو و پرتوریا در کنار سایر 

کشورهایی است که در سال های اخیر 

از نظـر جهت گیـری سیاسـی متفـاوت 

بوده اند. این اتحادهای جدید به عنوان 

تهدیـدی بـرای نقـش آمریـکا، بریتانیـا 

و اتحادیـه اروپـا تلقـی می شـوند، زیـرا 

آن هـا اعضـای شرکت کننـده نیسـتند 

و نمی تواننـد مسـتقیماً بـر برنامه هـا و 

اهداف تعیین شده توسـط این سازمان 

و گـروه تأثیـر بگذارند.

مطالعـه و تحلیـل دقیقـی کـه توسـط 

اسـت  شـده  نظـارت  نویسـنده  ایـن 

به وضـوح نشـان می دهـد کـه روسـیه 

دارای محدودیت هایـی اسـت. ردپـای 

اقتصادی خارجی آن نسبتاً ضعیف است 

و سیاسـت های خارجـی آن به سـختی 

بـه حـد مـورد نیـازش می رسـد. نظـم 

ژئوپلیتیکی جهان را نمی توان به سادگی 

از طریـق جنـگ یـا بـه چالش کشـیدن 

حوزه هـای  در  غـرب  سیاسـی  نفـوذ 

مختلف جهانی آن به دست آورد. مؤلفه 

اقتصـادی احتـمالاً مهم تریـن بخـش 

درگیری بیـن روسـیه و مخالفـان غربی 

آن اسـت.

روسـیه در تاش اسـت تـا قلـب رهران 

جهانی در جنوب جهانی را به دست آورد، 

اما به یک سیاسـت عالی اطاع رسـانی 

عمومی نیاز دارد تا پیام یک نظم جدید 

جهانی را به طبقه متوسط منتقل کند. 

غرب آسـیا، به ویژه منطقـه خلیج فارس، 

بـرای نظـم اقتصـادی کنونـی جهانـی 

حیاتـی اسـت و بـه هـمان انـدازه بـرای 

در  نظـم  ایـن  شـکل  تغییـر  هرگونـه 

آینده حیاتی اسـت. روسیه بسـیاری از 

سـازمان های بین المللـی را تـرک کرده 

است و تاش می کند روند نگران کننده 

امور اقتصـادی جهـان را معکوس کند. 

برای پیروزی در این نرد، روسیه به یک 

طرح گسـترش ژئوپلیتیک بـرای اعمال 

نفوذ اقتصادی نیاز دارد. روسیه اتحادیه 

بزرگ اوراسـیا خـود را در کنار سـایرین 

ماننـد سـازمان پیـمان امنیـت جمعـی 

)CSTO( و بریکس تقویت کرده اسـت. 

کشـورهای بریکس از اهمیـت کمک به 

برنامـه توسـعه آفریقـا آگاه هسـتند و به 

دلیل عدم حضورشان در معماری مالی 

جهانی می توانند گسـترش پیدا کنند.

با  بریکس  کشورهای  سایر  و  روسیه 

این گروه  برنامه هایی برای گسترش 

به آرژانتین، ترکیه، اندونزی و برخی 

دیگر از کشورهای آفریقایی، بر مراکز 

قدرت بزرگ تری برای ارائه جایگزینی 

برای ساختار تحت سلطه غرب فشار 

می آورند. این گروه در درجه اول بر اقتصاد 

و هماهنگی تاش ها در جهت اهداف 

بلندپروازانه تر متمرکز است. روسیه به 

دلیل تنش های ژئوپلیتیکی، اختافات 

رقابتی و رقابت برای رهری جهان، برای 

یک سیستم چند قطبی فشار می آورد. 

آمریکا و متحدانش با سیاست تحریمی 

خود روابط اقتصادی را از بین می برند، 

اما درزهای جدیدی را برای ارتباط سایر 

کشورها ایجاد می کنند.

قابلیت هـای  هنـد  و  چیـن  روسـیه، 

سیاسی، اقتصادی و فرهنگی متفاوتی 

دارند. روسـیه در حـال گـذار از اقتصاد 

برنامه ریزی شده دولتی به اقتصاد بازار 

جهانـی بوده اسـت، در حالـی که چین 

چشـم انداز متنوعـی بـا سرمایه گذاری 

و تجـارت در سراسر جهـان را دارد. 

چیـن 17.7 درصـد از کل ثـروت جهان 

و بزرگتریـن بخـش بانکـداری جهـان را 

در اختیـار دارد. در سـال 2019، چین 

با پشت سر گذاشـن قدرت برتر آمریکا 

به عنوان کشـوری کـه دارای بیشـترین 

تعـداد افـراد ثروتمنـد در جهان اسـت، 

توانست به شـدت برتری خود را افزایش 

دهـد. طـرح کمربنـد و جـاده چیـن در 

6 سـال گذشـته به طـور  قابل توجهـی   

گسـترش یافتـه اسـت کـه شـامل 138 

کشور و 30 سازمان بین المللی است. از 

آوریل 2020، چین عضو گروه بریکس از 

اقتصادهای بزرگ در حال ظهور است. 

کارشناسـان به ضرورت کشـورهایی که 

 به دنبـال   سیسـتم چندقطبـی هسـتند 

برای رسـیدگی به مشـکات کشورهای 

کمتر توسعه یافته و سلطه غرب و رویکرد 

امپریالیستی آمریکا اذعان دارند. گروه 

جدید ائتافـی در حال ظهـور؛ بریکس 

پاس، با پیوسن مصر، اتیوپی، ایران، 

عربسـتان و امـارات در ژانویـه 2024، 

شتاب پیدا می کند و به سرعت گسترش 

خـود را تسریع می بخشـد.

https://tinyurl.com/27zfrqup

چین، روسیه و جهان چندقطبی
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اروپا/ سایر حوزه ها

اوکراین صلح را نخواهد پذیرفت
مرکز تحلیل سیاست اروپا 

ولدیمیر دوبوویک|   

اوکرایــن در حــال  گفت وگــو دربــاره 

مذاکــرات صلــح بــا ترکیــه اســت و 

ســفیرش اظهــار داشــت کــه مذاکــرات 

بــا روســیه ممکــن اســت تــا پایان ســال 

انجــام شــود. بــا ایــن حــال، زلنســکی، 

ــس را رد  ــن آتش ب ــور اوکرای رئیس جمه

کرده اســت. ســاده ترین راه بــرای صلح 

ایــن اســت کــه روســیه تجــاوزات خــود 

ــه نظــر می رســد  ــا ب ــد، ام را متوقــف کن

ــه  ــدارد ک ــن کار ن ــه انجــام ای ــی ب تمایل

حمــات خــود را قطــع کنــد. اکنــون 

روســیه  به دنبــال   بهــره بــردن از مزایــای 

ــگ  ــن جن ــت؛ ای ــی اس ــگ فرسایش جن

بدنین گونه اســت کــه به گروهــی امتیاز 

داده می شــود که دارای منابع انســانی 

بزرگ تر اســت. اوکرایــن  به دنبال   خروج 

نیروهای اشغالگر روســیه از قلمرو خود 

اســت کــه محــور اصلــی »فرمــول صلح« 

ــع  ــال، خل ــن ح ــا ای ــت. ب ــکی اس زلنس

پرکــردن زمین هــای وســیع اشــغالی در 

ــر نخواهد بود. آینده نزدیــک امکان پذی

موضــع اوکرایــن حداکــثری اســت، زیرا 

ــت  ــه تح ــت ک ــاه اس ــور 32 م ــن کش ای

حملــه تجاوزگران قــرار دارد و 10 ســال 

ــی  ــم نظام ــرض تهاج ــه در مع ــت ک اس

کرملیــن بــوده اســت. نظرســنجی های 

عمومــی نشــان می دهــد کــه بــا وجــود 

شــکاف هایی بیــن مواضــع دو طــرف 

وجــود دارد، قصــد دارنــد کــه مذاکــره با 

روســیه انجام شــود. برخــی از ایده های 

سرمایه گــذاری، رســیدن بــه »صلــح« به 

هزینــه اوکرایــن و بــه قیمــت ســازگاری 

بــا روســیه را پیشــنهاد می کننــد، مانند 

»طــرح صلــح« چیــن و برزیــل. هرگونــه 

پیشــنهاد آتش بــس بــدون قیــد و شرط، 

ــی  ــوط فعل ــداد خط ــری را در امت درگی

متوقــف می کنــد و اساســاً تــصرف 

ــد. ــج می کن ــیه را تروی ــای روس زمین ه

مبــارزه اوکرایــن بــرای بقــای ملــی یــک 

موضــوع انتخابی نیســت، بلکه موضوع 

ــی از  ــه برخ ــی ک ــت. در حال ــور اس کش

دوســتان غربــی بــر ایــن باورنــد کــه 

اوکرایــن محکــوم بــه شکســت اســت 

ــت؛  ــروزی اس ــه پی ــوم ب ــیه محک و روس

بــرای دســتیابی بــه موفقیت هــای 

پیچیده تــر  و  تاکتیکــی  قابل توجــه   

کــردن تاش های جنگــی روســیه هنوز 

ــود  ــن وج ــرای اوکرای ــی ب ــت واقع فرص

دارد. هــر دو طــرف به شــدت آســیب 

دیده انــد و اوکرایــن نمی توانــد صلــح 

را به هــر قیمتــی بپذیــرد. برای تشــویق 

یــک توافــق، اوکرایــن بــه تضمین هــای 

امنیتــی جــدی و یــک ائتاف طــرف دار 

ــه  ــردن عرض ــر ک ــرای دوبراب ــن ب اوکرای

ــتانه  ــای بردوس ــلیحات و کمک ه تس

نیــاز دارد.

راه حل آلمان غربی، مانند ورود مناطق 

ــو و اتحادیه  ــن به نات تحت کنترل اوکرای

ــا  ــت، ام ــث اس ــورد بح ــیار م ــا، بس اروپ

ــد.  اکــثر اوکراینی هــا ایــن را نمی پذیرن

در دوران ریاســت جمهوری دونالــد 

ترامــپ، بعیــد بــه نظــر می رســد کــه 

ایــن اتفــاق بیفتــد، زیــرا او جزئیاتــی در 

ــح ارائه  مورد چگونگی دســتیابی به صل

نکرده اســت. دولــت کنونــی بــا دیدگاه 

اســتراتژیک خــود بــرای جنگ دســت و 

پنجــه نــرم کــرده اســت و ممکــن اســت 

ــه  ــه ک ــورد آنچ ــده ای در م ــن ای در تدوی

بایــد در آینــده بیایــد و آنچــه کــه به نفــع 

آمریکاســت، کوتاهــی کــرده باشــد.

ــرای هر حل و فصــل عادلانه  اولین گام ب

و بلندمدت این اســت که ثابت شــود که 

مردم اوکرایــن نمی توانند جنــگ کنند و 

هرگز توســط دولت امپراتوری روســیه به 

تســلیم و انحال قلدری نخواهند شــد. 

ــرای ســال ها  نیروهــای مســلح قــوی و ب

قــادر بــه جنگیــدن هســتند و متحــدان 

همچنــان مصمم هســتند کــه اروپــا را از 

نو تصــور کننــد؛ اروپایی که شــامل افراد 

وحشــی امــا شــجاعی بــود کــه بــا خــون 

خــود از ارزش هــای آن دفــاع می کردند.

https://shorturl.at/rw06A

فوربز |   

بر اســاس نظرســنجی جدیــد نیویورک 

تایمــز و کالج ســینا دربــاره انتخابات 5 

نوامــر 2024 آمریــکا، کامــالا هریــس 

در ایالت کلیدی پنســیلوانیا نســبت به 

ــی  ــری دارد، در حال ــد ترامــپ برت دونال

کــه ترامــپ در ایالــت کلیــدی آریزونا از 

هریــس پیشــی گرفته اســت.

ــه  ــد ک ــان می ده ــنجی نش ــن نظرس ای

هریس در پنسیلوانیا، 49 درصد از آرای 

احتمالــی را بــه دســت آورده، در حالــی 

کــه ترامپ 45 درصــد رای کســب کرده 

اســت. ایــن دومیــن نظرســنجی معتــر 

اخیر اســت کــه هریــس را بــا پیشــتازی 

کمــی در ایــن ایالــت نشــان می دهــد، 

ــر  ــنجی های دیگ ــه نظرس ــی ک در حال

ــر  ــت نزدیک ت ــپتامر، رقاب ــر س در اواخ

میــان ایــن دو نفــر را نشــان می دادنــد.

پیــش از ایــن، تارنمای هیل، بر اســاس 

ــج نظرســنجی انجام شــده توســط  نتای

خرنامــه کــوک پولیتیــکال ریپــورت 

اعــام کرده بــود کامــالا هریــس در پنج 

ایالــت کلیــدی ایــن کشــور بــا اختــاف 

اندکی نســبت به دونالد ترامپ پیشــتاز 

اســت. هریس در ایالت میشــیگان با 3 

درصــد اختــاف، در ایالت هــای آریزونا 

و ویسکانســین بــا 2 درصــد اختــاف 

و در ایالت هــای نــوادا و پنســیلوانیا 

بــا یــک درصــد اختــاف در میــان 

شرکت کننــدگان در ایــن نظرســنجی 

ــتری  ــال بیش ــپ از اقب ــه ترام ــبت ب نس

ــود. برخــوردار ب

بر اســاس نظرســنجی جدیــد نیویورک 

تایمــز و کالــج ســینا، هریــس بــا 49 

ــت.  ــتار اس ــیلوانیا پیش ــد در پنس درص

برتــری هریــس در پنســیلوانیا تحــت 

ــت،  ــان اس ــترده زن ــت گس ــر حمای تاثی

بــه گونــه ای کــه ) 57 درصــد از او و 39 

درصد از ترامپ حمایــت می کنند.( در 

مورد مــردان، 52 درصــد از ترامپ و 41 

ــد. ــت می کنن ــس حمای ــد از هری درص

نظرســنجی ســی  ان  ان نیز رقابت کمی 

نزدیک تــر را نشــان می دهــد، به طــوری 

در پنســیلوانیا حمایت از هریس  به طور   

متوســط 48 درصد و ترامــپ 47 درصد 

است.

در آریزونـا، نظرسـنجی ها حاکـی از آن 

اسـت که ترامپ بـا 50 درصـد حمایت، 

از هریس پیشی گرفته، در حالی که 45  

درصد از هریس حمایت می شود. در این 

ایالت، اگرچه هریس حمایت بیشتری در 

میان گروه های اصلی حامـی دموکرات 

مانند جوانان و گـروه لاتین تبار دارد، اما 

ترامپ در میان مردان از حمایت بیشتری 

برخودار است. 

ibit.ly/_rrOc

برتری هریس بر ترامپ در پنسیلوانیا
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منطقه

دیکتاتور آذربایجان را کنترل کنید
بروکسل سیگنال

کنستانتینوس بوگدانوس |  

اصولاً ما مستبدان را دوست نداریم. ما 

همچنین به وضوح اقدامات پاک سازی 

قومی را محکوم می کنیم و در تئوری، 

رژیم های استبدادی که توسط خاندان های 

مستبد اداره می شوند، دقیقاً برعکس آن 

چیزی هستند که ما از آن دفاع می کنیم؛ 

اما در عمل همه چیز کاماً متفاوت است.

 به عنوان   مثال آذربایجان را در نظر بگیرید. 

با برگزاری کنفرانس تغییرات اقلیم سال 

 ]COP29[ 2024 سازمان ملل متحد

که در ماه نوامر در باکو برگزار می شود، 

سازمان های جامعه مدنی و دیده بان توجه 

را به سوابق افتضاح این کشور در زمینه 

حقوق بر و آزادی جلب می کنند.

از این گذشته، جامعه بین المللی حساس، 

به چشم پوشی از بدی های آذربایجان 

عادت دارد.

تنها سال گذشته بود که رژیم آذربایجان 

عملیات نظامی خونینی را آغاز کرد که 

انجام پاک سازی قومی در منطقه  با 

قره باغ کوهستانی یا آرتساخ، صدها هزار 

غیرنظامی ارمنی را از سرزمین اجدادی 

خود بیرون کرد.

اعدام های  مانند  آذری ها،  جنایات 

دسته جمعی با خونسردی زندانیان ارمنی 

که در فیلم های دل خراش ضبط شده اند، 

هرگز غرب را آزار ندادند. دانش آموزان، 

روشنفکران،  فعالان،  دانشگاهیان، 

که  هنرمندانی  و  سیاست مداران 

دغدغه های بردوستانه را برانگیخته اند، 

هرگز برای کودکان یتیم و آواره ارمنی 

اعتراض نکردند.

اگر آذربایجان کشوری تا این حد غنی از 

نفت و گاز نبود اوضاع فرق می کرد. عاوه 

بر این، با تمرکز اتحادیه اروپا و آمریکا 

بر رویارویی با پوتین، الهام علی اف، 

رئیس جمهور آذربایجان،  به عنوان   یک 

تأمین کننده جایگزین سوخت های فسیلی 

به اروپا، نفوذ بیشتری پیدا می کند.

علی اف بسیار شبیه پوتین است. او از سال 

2003 پس از جانشینی پدرش، حیدر 

علی اف، مأمور سابق کاگ ب )سرویس 

اطاعات و امنیت اتحاد جماهیر شوروی( 

در قدرت بوده است. خانواده او بیش از 

30 سال حکومت کرده است. فساد در 

مخالفان  می کند،  بی داد  آذربایجان 

به شدت تحت تعقیب هستند، آزادی 

بیان تقریباً وجود ندارد.

خانه آزادی، قدیمی ترین سازمان آمریکایی 

که وقف حمایت و دفاع از دموکراسی در 

سراسر جهان است، به آذربایجان امتیاز 

کلی آزادی 4/100، همچنین با 0/40 برای 

حقوق سیاسی را به این کشور می دهد که 

»آزاد نیست«.

در حالی که باکو در حال حاضر به دلیل 

کنفرانس تغییرات اقلیم سال 2024 در 

کانون توجه قرار دارد، دیده بان حقوق بر 

و ]Freedom Now[ گزارش مشترکی 

منتر کرده اند که بر »سرکوب« منتقدان 

و فعالان دولتی در آذربایجان تمرکز دارد. 

آن ها از اتحادیه اروپا می خواهند که اقدامی 

انجام دهد.

ده ها قانون گذار آمریکا همچنین از آنتونی 

بلینکن، وزیر امور خارجه خواسته اند تا 

برای آزادی زندانیان سیاسی، گروگان ها و 

اسیران جنگی در آذربایجان فشار بیاورد. 

نامه سرگشاده آن ها به »جنایات  در 

جنگی« که گفته می شود ارتش آذربایجان 

از سال 2022 مرتکب شده، اشاره ای 

نشده است.

این همان چیزی است که زمانی اتفاق 

می افتد که ما منحصراً بر اساس منافع 

هدایت می شویم و جایی برای اصول باقی 

نمی گذاریم. به تعبیر نقل قولی که به سه 

رئیس جمهور آمریکا نسبت داده شده است، 

»علی اف ممکن است یک مستبد بدبخت 

باشد، اما او مستبد بدبخت ما است«.

twtr.to/rAOCW

صدای

 آمریکا

ان پی آر
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

کامالا هریس گزارش پزشکی خود را منتر کرد. این گزارش نشان می دهد که 

هریس 59 ساله از سامت کامل برخوردار است. دکتر جاشوا سیمونز، پزشک کاخ 

سفید، هریس را »یک زن 59 ساله سالم« توصیف کرده است. طبق این گزارش، 

هریس تنها از آلرژی های فصلی خفیف و کهیر رنج می برد که طی سه سال گذشته 

با موفقیت تحت درمان بوده است. همچنین ذکر شده که او هرگز واکنش های 

آلرژیک شدید نداشته است.

گزارش حاکی از آن است که هریس سبک زندگی سالمی دارد، به طور منظم ورزش و 

گاهی به صورت متعادل الکل مصرف می کند. آخرین معاینه پزشکی وی در ماه آوریل 

هیچ مشکل خاصی را نشان نداد و تمام آزمایش های روتین و آزمایش خون او طبیعی بود.

در مقابل، دونالد ترامپ 78 ساله، به  رغم وعده اش به شبکه سی بی اس در ماه 

آگوست، هنوز سوابق پزشکی خود را منتر نکرده است. آخرین اطاعات عمومی 

درباره سامت او مربوط به نوامر 2023 است که پزشکش او را در »سامت کامل 

و عالی« توصیف کرد، اما جزئیات دقیقی ارائه نشد. 

کامالا هریس با اشاره به گزارش سازمان ملل در مورد نرسیدن کمک بردوستانه به 

نوار غزه در دو هفته گذشته، خواستار اقدام فوری اسرائیل برای تسهیل کمک رسانی 

به غیرنظامیان فلسطینی شد.

وی در پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت، »اسرائیل برای تسهیل جریان 

کمک رسانی )به نوار غزه( به کسانی که به آن ها نیاز دارند، باید فورا اقدامات بیشتری 

انجام دهد.« او افزود که »باید از غیرنظامیان محافظت شود و آن ها باید به غذا، آب و دارو 

دسترسی داشته باشند. قوانین بردوستانه بین المللی باید محترم شمرده شوند.«

ساعاتی پیش از این پیام، دبیرکل سازمان بهداشت جهانی از رسیدن کمک های 

پزشکی و درمانی به دو بیمارستان در شمال غزه در نتیجه عملیات مشترک این نهاد 

وابسته به سازمان ملل و صلیب سرخ جهانی خر داد.

تدروس آدهانوم با انتشار پستی در شبکه ایکس اعام کرد، »سازمان بهداشت جهانی 

و شرکا سرانجام دیروز پس از 9 بار تاش در هفته گذشته، توانستند به بیمارستان های 

کمال عدوان و الصحابه برسند.«

یس  گزارش پزشکی هر
منتشر شد

یس خواستار »اقدام فوری« اسرائیل برای هر
 تسهیل کمک رسانی به غزه شد

ibit.ly/jFXinibit.ly/2WAeQ
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اوراسیا

فروش تسلیحات نظامی هند و پاکستان به ارمنستان و آذربایجان

ساوث چاینا مورنینگ پست

تام حسین |  

سیل تحویل تسلیحات توسط رقبای آسیای جنوبی 

پاکستان و هند به کشورهای متخاصم  آسیای میانه 

آذربایجان و ارمنستان، مسابقه تسلیحاتی در قفقاز 

را سرعت می بخشد، آن هم درست یک سال پس از آن 

که نیروهای باکو منطقه مورد مناقشه قره باغ را در یک 

حمله برق آسا پس گرفتند.

به رغم مذاکرات پس از جنگ با هدف پایان دادن به سه 

دهه خصومت بین ارمنستان و آذربایجان، تحلیل گران 

نگرانند که هجوم هواپیماهای جنگی پاکستان و 

سامانه های پدافند هوایی هند در کنار کمک های 

فرانسه بتواند موج جدیدی از درگیری ها را منعکس کند.

تینتیــن جاپاریــدزه، تحلیل گــر اوراســیا در گــروه 

ــی کــه  ــورک، گفــت: »در حال اوراســیا مســتقر در نیوی

ــروان و  ــای ای ــن دولت ه ــدود بی ــح مح ــه صل توافقنام

باکــو »هنــوز محتمــل اســت، امــا اختافــات ارضــی و 

سیاســی حل نشــده خطر اقدامــات نظامــی یک جانبه 

ــراه دارد«. ــه هم ــان را ب آذربایج

وی با اشاره به احتمال باز شدن اجباری کریدور زنگزور 

از طریق منطقه سیونیک ارمنستان که به آذربایجان 

دسترسی حیاتی به منطقه نخجوان می دهد، گفت: 

»هرگونه توافق صلح بدون شفافیت در مورد مسائل مرزی، 

الهام علی اف را از تشدید اقدامات نظامی باز نمی دارد.«

این همچنین ارتباط بین شرق آسیا و دریای سیاه را 

از طریق کریدور میانه، پروژه ای که توسط قزاقستان 

هدایت می شود، افزایش می دهد.

ماه گذشته، پکن رسماً به پروژه راهروی میانی ملحق 

شد و متعهد شد که اتصال چندوجهی را از طریق شرکت 

حمل و نقل کانتینری راه آهن چین که متعلق به دولت 

است، توسعه دهد.

موفقیت های نظامی قبلی آذربایجان با مزایای تاکتیکی 

پهپادهای جنگی ارائه شده توسط اسرائیل و ترکیه در 

آخرین درگیری بزرگ خود با ارمنستان در سال 2020 

تقویت شد که به آن اجازه داد کنترل بر قره باغ کوهستانی 

را پس بگیرد.

گزارش ها حاکی از آن است که پاکستان با ارائه مستشاران 

ماهر در جنگ کوهستانی، که در طول دهه ها درگیری 

با هند در کشمیر به دست آمده، به استراتژی نظامی 

آذربایجان کمک کرده است.

مشارکت دفاعی که در سال 2021 بین پاکستان، 

آذربایجان و ترکیه شکل گرفت، هند را بر آن داشت تا 

بین درگیری های کشمیر و قره باغ کوهستانی تشابهاتی 

ایجاد کند و فروش نظامی به ارمنستان را افزایش دهد.

هند همچنین سال گذشته برای حفظ منافع خود در 

کریدور حمل ونقل بین المللی شمال جنوب که هند 

را از طریق خلیج فارس و ارمنستان به روسیه متصل 

می کند، با ایران و ارمنستان اتحاد قدرت نرم ایجاد کرد.

پس از به دست گرفن کنترل قره باغ در سپتامر 

سال گذشته، چشم انداز نظامی آذربایجان با انتقال 

هواپیماهای جنگی چند منظوره تندر جی اف-17 که 

با همکاری مشترک پاکستان و چین توسعه یافتند 

تغییر کرد.

 تحلیل گران خاطرنشان می کنند که دستیابی به این 

جت ها در روز 25 سپتامر بیشتر موازنه نظامی را به نفع 

آذربایجان متمایل کرد و گزارش ها حاکی از آن است که 

پیمانکار دفاعی پاکستان، مجتمع هوانوردی پاکستان و 

شرکت صنعت هواپیماسازی چنگدو چین، هشت فروند 

جی اف-17 پیرفته را به عنوان بخشی از یک قرارداد 

1.6 میلیارد دلاری عرضه خواهند کرد.

جی اف-17  دارای قابلیت های پیرفته ای مانند 

ویژگی های رادارگریز، رادارهای پیرفته و موشک های 

پی ال-15 ساخت چین با سرعت ما فوق صوت است 

که به آذربایجان برتری فن آوری نسبت به جنگنده های 

سوخو 30 ساخت روسیه ارمنستان می دهد.

خرید جی اف-17 یک »حرکت دیپلماتیک استراتژیک« 

است که آمادگی رزمی آذربایجان را افزایش داده و »چشم 

انداز امنیتی متحول« قفقاز جنوبی را تغییر داده و در 

عین حال، ارمنستان را در »موقعیت آسیب پذیرتری« 

قرار می دهد.

با تیره شدن روابط ارمنستان با روسیه، به ویژه پس از 

عدم مداخله مسکو در درگیری های اخیر، ایروان »به طور 

فزاینده ای چشمش برای کمک نظامی به هند است تا 

از هرگونه تجاوز از سوی همسایه خود جلوگیری کند.«

این تغییر می تواند به طور  قابل توجهی   پویایی قدرت 

منطقه ای را دوباره شکل دهد. از زمان جنگ قره باغ در 

سال 2020، ارمنستان به عنوان بزرگ ترین مشتری 

تسلیحاتی هند در خارج از کشور با بیش از 600 میلیون 

دلار تسلیحات است.

طبق گزارش ها، اواخر امسال، ارمنستان 17 سامانه 

موشکی پدافند هوایی را از شرکت بهارات داینامیکس 

هند دریافت می کند که بخشی از قرارداد 720 میلیون 

دلاری است که در سال 2022 امضا شده است.

عاوه بر این، فرانسه طبق قراردادی که در اکتر 

گذشته و پس از اقدامات قاطع آذربایجان در قره باغ 

 Ground Master-200 کوهستانی اعام شد، رادارهای

و موشک های پدافند هوایی کوتاه برد موشک های 

Mistral را به ارمنستان عرضه خواهد کرد.

 به طور   مطلق، هر دو طرف برای مدتی درگیر مسابقه 

تسلیحاتی بوده اند. چین نسبت به قراردادهای دفاعی 

در حال گسترش هند در  آسیای میانه حساس است و 

به  رغم اینکه پکن روابط خوبی با هر دو کشور متخاصم 

دارد، اما در این جنگ موقعیت خود را به بهترین نحو 

نگه می دارد.

حساسیت پکن نسبت به هرگونه فروش تسلیحات غربی 

»تا آنجایی که عموماً مملو از طرح های مختلف همکاری 

نظامی است«، بسیار روشن است.

چین از طریق سازمان همکاری شانگهای برای بیرون 

راندن منافع آمریکا از  آسیای میانه »سخت کار کرده 

است.«

توسعه فروش جی اف-17 می تواند کمک کند که احتمالاً 

می توان گفت پکن قصد دارد تعادل را در روابط خود 

با آذربایجان و ارمنستان حفظ کند بدون اینکه زیاد به 

یک طرف متمایل شود.

https://tinyurl.com/2abmgchs
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نظامی

آمریکا در برابر اولین حمله هسته ای بسیار آسیب پذیر است

ریل کلیر دیفنس

بن اولرنشاو |  

سرتیپ  بیکن،  دان  کنگره،  نماینده 

بازنشسته نیروی هوایی آمریکا، معتقد 

است که آمریکا در برابر اولین حمله 

هسته ای روسیه یا چین به شدت آسیب پذیر 

که  کنگره  نماینده  این  است.  شده 

یکی از اعضای کمیته نیروهای مسلح 

مجلس است، قباً  به عنوان   فرمانده در 

LOOKING GLASS، پست فرماندهی 

هوابرد آمریکا، خدمت می کرد که در یک 

جنگ هسته ای، اگر پست فرماندهی 

زیرزمینی STRATCOM از بین برود، 

فرماندهی راهردی آمریکا را در اختیار 

می گرفت. از سال 1961 تا 1990، 

 ،LOOKING GLASS هواپیمای 

نسبتاً آسیب ناپذیر در برابر حمله، بهترین 

تضمین ممکن را برای نیروهای هسته ای 

آمریکا پس از اولین حمله ارائه کرد. با پایان 

جنگ سرد، تصمیم گرفته شد که هشدار 

هوابرد دیگر ضروری نباشد. در عوض، 

ناوگان کوچک تری از هواپیماها در حالت 

هشدار زمینی 15 دقیقه ای قرار گرفتند تا 

در صورت هشدار حمله، راه اندازی شوند. 

امروز هم همین طور است.

 به گفته نماینده کنگره، بیکن، اکنون 

به طور فزاینده ای برای روسیه یا چین 

امکان دارد که هواپیماها را در زمین 

هم زمان با پست های فرماندهی زیرزمینی 

منهدم کنند و در نتیجه عماً آمریکا را از 

بین برند. او می گوید دلایل زیادی وجود 

دارد که چرا هشدار زمینی 15 دقیقه ای 

که ممکن بود در سال 1990 به سختی 

کافی باشد، دیگر نمی تواند امروز توانایی 

آمریکا برای مقابله را تضمین کند. او مدعی 

است که این بزرگترین نقص در دفاع ملی 

است؛ و با توجه به حقایق، مخالفت با او 

بسیار مشکل است.

یکی از استدلال های رایج به نفع وضعیت 

موجود این است که آمریکا می تواند انتظار 

دریافت هشدار استراتژیک )شاخص های 

اطاعاتی کوتاه تر از شناسایی یک حمله 

واقعی در حال انجام( را قبل از وقوع هر 

حمله داشته باشد. پردازش این شاخص ها 

دقیقاً نقش بیکن کنگره، زمانی که او در 

دهه 1980 ستوان بود، دارد و بنابراین 

او برای قضاوت در مورد ارزش آن ها 

بسیار واجد شرایط است. پس باید توجه 

داشته باشیم که مردی که واقعاً باید کار 

را انجام می داد به ما می گوید که هشدار 

استراتژیک بسیار غیرقابل اعتماد است و 

هرگز نباید روی آن حساب کرد. در واقع، 

حمات غافلگیرانه موفق از نظر تاریخی 

بسیار رایج تر از مواردی هستند که دولت ها 

هشدار راهردی دریافت کرده اند و به آن 

عمل کرده اند.

آمریکا در پرل هاربر و هشت سال بعد در 

کره غافلگیر شد. در سال 1991، آمریکا 

هشدارهای راهردی زیادی در مورد تهاجم 

عراق به کویت دریافت کرد، اما ترجیح 

داد آن را نادیده بگیرد. شگفتی های 

فناوری مدرن در 7 اکتر سال گذشته 

نتوانست هشدار راهردی به اسرائیل 

بدهد. بارزترین موردی که یک کشور بر 

 اساس هشدار راهردی عمل کرد، جنگ

 6 روزه 1967 بود، زمانی که اسرائیل متوجه 

شد که کشورهای عربی در شرف حمله 

هستند و حمله پیشگیرانه را آغاز کردند؛ 

اما تنها 6 سال بعد، اسرائیلی ها در جنگ 

1973 کاماً غافلگیر شدند؛ به عبارت 

دیگر، به خطر انداخن بقای یک ملت بر 

روی هشدار راهردی، شروع کننده نیست.

بیکن می گوید که یک مشکل اساسی  

در هشدار زمینی وجود دارد: »ناوگان 

کنونی آمریکا به سادگی برای حفظ هشدار 

تولید شده در هوا  به طور   نامحدود بسیار 

کوچک است، خواه هشدار استراتژیک 

نتیجه، هر  در  یا خیر«.  دریافت کند 

تصمیم آمریکا برای دستور هشدار موقت 

هوابرد پس از دریافت هشدار راهردی 

می تواند با به تعویق انداخن حمله تا 

زمانی که هواپیما دیگر نتواند به پرواز ادامه 

دهد، مقابله شود.  به عنوان   نمونه، ما در 

حال حاضر در یک بحران طولانی مدت 

هسته ای، جنگ اوکراین، هستیم که 

بیش از دو سال است که ادامه دارد و هیچ 

نشانه ای از کاهش نشان نمی دهد. در آن 

زمان، تهدیدات هسته ای روسیه علیه ناتو 

به قدری عادی شده است که دیگر حتی 

 به عنوان   اخبار صفحه اول هم شناخته 

نمی شود. با قضاوت بر اساس کتاب های 

تاریخ، ما قباً همان قدر هشدار استراتژیک 

دریافت کرده ایم که باید امیدوار باشیم.

همه این استدلال ها ممکن است نادیده 

گرفته شوند اگر هزینه های تضمین یک 

بقا  قابل  و کنترل  فرماندهی  سیستم 

بسیار بالا باشد. با این حال، برعکس 

این موضوع صادق است: »هزینه راه 

اندازی مجدد هشدار هوابرد، کاهشی 

خواهد  آمریکا  دفاعی  هزینه های  در 

بود«.  به عنوان   مثال، در سال 1989 )در 

حالی که هشدار هوابرد هنوز در جریان 

بود(، ناوگان فرماندهی و کنترل آمریکا 

متشکل از 44 هواپیما بود. در بدترین 

سناریوی غیرواقعی، با فرض اینکه تمامی 

20 هواپیمای موجود فوراً از بین رفته 

و ناوگان از صفر به 44 فروند بازسازی 

شود، با استفاده از بدنه های کاماً جدید 

به جای هواپیماهای تبدیل شده، ممکن 

است حدود 13 میلیارد دلار یا تقریباً 1.5 

درصد از هزینه های دفاعی سالانه هزینه 

داشته باشد. تهیه یک مرکز فرماندهی 

سیار زمینی مانند MCCC قدیمی ممکن 

است همچنان ارزانتر باشد. در سال 

1985، زمانی که هشدار هوابرد در اوج 

بود، کل هزینه تمام برنامه های فرماندهی و 

کنترل استراتژیک آمریکا، از جمله هشدار 

هوابرد و هر چیز دیگر، حدود 1 درصد از 

کل بودجه دفاعی بود.

https://B2n.ir/w91216



1212

S o u r i a n c s s . c o m هفتصد و چهل
سال سوم   دوشنبه  23 مهر 1403

ناتو

یک مقام ارشد ائتاف نظامی روز شنبه هشدار داد 

که تنش های قومیتی در شمال کوزوو می تواند 

باعث تکرار خشونت هایی شود که سال گذشته در 

این منطقه مشاهده شد، زمانی که چهار نفر در یک 

درگیری مسلحانه کشته و نیروهای حافظ صلح ناتو 

در درگیری ها زخمی شدند.

کوزوو عمدتاً آلبانیایی نژاد است اما حدود 50 هزار 

صرب در شمال دولت پریشتینا )پایتخت کوزوو( را 

رد کرده و بلگراد را پایتخت خود می دانند. کوزوو 

یک استان سابق صربستان، یک دهه پس از یک 

قیام چریکی در سال 2008 اعام استقال کرد.

دریاسالار استوارت بی. مونش، فرمانده نیروی 

مشترک نیروهای متفقین در ناپل که بر حفظ صلح 

ناتو در کوزوو نظارت می کند، گفت: ائتاف همچنان 

نگران خطر خشونت های مکرر در شمال ناآرام است.

مونش به خرنگاران در پریشتینا گفت: لفاظی های 

سیاسی تند می تواند برخی از نیروهای غیردولتی 

را برای ارتکاب خشونت مانند آنچه سال گذشته رخ 

داد، ترغیب کند.

وی با اشاره به عدم پیرفت در مذاکرات با میانجیگری 

اتحادیه اروپا بین دولت کوزوو و صربستان گفت: 

»من نمی گویم که قطعاً درگیری در راه است، فکر 

می کنم یک خطر دائمی وجود دارد.«

یک افسر پلیس و سه مرد مسلح در ماه سپتامر سال 

2023 هنگامی که گروهی از مهاجمان به شدت 

مسلح از صربستان وارد شده و به پلیس در روستای 

بانجسکا حمله کردند، کشته شدند.

چهار ماه قبل از حمله معترضان صرب به نیروهای 

حافظ صلح ناتو، بیش از 90 سرباز مجروح شدند.

کوزوو صربستان را متهم کرده است که در پشت 

حمله بانجسکا قرار دارد اما بلگراد این اتهامات را 

رد کرده است.

آمریکا و اتحادیه اروپا، متحدان پیرو جهانی کوزوو، 

از دولت پریشتینا به دلیل اتخاذ اقدامات یک جانبه 

در شمال که می تواند جرقه خشونت های قومی و 

به خطر انداخن جان حدود 4 هزار سرباز ناتو را در 

آنجا انجام دهد، انتقاد کرده اند.

کوزوو چنین انتقادی را رد می کند و این موضوع روابط 

پریشتینا با حامیان غربی اش را تیره کرده است.

 به عنوان   بخشی از گفت وگو با میانجیگری اتحادیه 

اروپا، کوزوو و صربستان بیش از یک دهه است که 

مذاکراتی را برای عادی سازی روابط خود انجام 

داده اند، اما پیرفت چندانی حاصل نشده است.

ــمال  ــاکن در ش ــای س ــد صرب ه ــز مانن ــراد نی بلگ

کــوزوو، کــوزوو را بخشــی از صربســتان می دانــد و 

ــه رســمیت شــناخن آن  به عنــوان   یــک کشــور  از ب

خــودداری می کنــد.

twtr.to/lmoJy

زارا واگن کنشت، نماینده پارلمان آلمان که کشورش 

یکی از متحدان سازمان پیمان آتانتیک شمالی )ناتو( 

است، هشدار جدیدی درباره احتمال سرایت جنگ 

روسیه و اوکراین به یک رویارویی هسته ای صادر کرد.

مقامات روسیه مرتباً احتمال حمله مسکو به اعضای 

ناتو را در پاسخ به کمک ها و تسلیحاتی که به اوکراین 

در جنگ ارائه کرده اند، مطرح کرده اند.

به گزارش تاس، یک خرگزاری دولتی روسیه، 

واگن کنشت، رهر حزب اتحاد زارا واگن کنشت 

آلمان یعنی منطق و عدالت ]BSW[ در مصاحبه با 

گروه رسانه ای فونکه هشدار داد که اگر »ناتو به یک 

طرف« جنگ تبدیل شود، جنگ به شدت به یک 

»مقابله هسته ای« افزایش خواهد یافت.

واگن کنشت گفت: »اگر ناتو به یک طرف درگیری در 

اوکراین تبدیل شود، به نقطه ای می رسد که روسیه به 

تأسیسات نظامی در خاک ناتو حمله خواهد کرد«. 

پس از آن، درگیری به زودی به رویارویی هسته ای 

تبدیل می شود، زیرا این تنها میدانی است که روسیه 

با ناتو برابری می کند. به همین دلیل است که بسیار 

خطرناک است که ما به خود اجازه می دهیم به عمق 

درگیری کشیده شویم.

وی ادامه داد: روس ها مدام پیام می فرستند که 

نمی خواهند ارتش آمریکا را در نزدیکی مرزهای 

خود ببینند، به ویژه بسیاری از سیاست مداران غربی 

خاطرنشان کردند که ادغام اوکراین در ساختارهای 

نظامی ناتو منجر به جنگ خواهد شد.

واگن کنشت استدلال کرد که کی یف »به سرعت به 

منطقه نفوذ نظامی آمریکا کشیده می شود« و به همین 

دلیل است که روسیه »قبل از اینکه خیلی دیر شود« 

شروع به اتخاذ اقدامات خاصی کرد.

در همین حال، یک بسته کمک نظامی جدید به 

ارزش تقریباً 1.5 میلیارد دلار )1.4 میلیارد یورو( اخیراً 

توسط اولاف شولتس، صدراعظم آلمان اعام شد زیرا 

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین بر اهمیت 

حفظ سطح کمک به اوکراین در سال آینده تأکید کرد.

شولتس تأکید کرد که آلمان بزرگ ترین حامی نظامی 

اوکراین در اروپا و دومین کشور بزرگ پس از آمریکا 

است.

شولتس بر تعهد آلمان به پدافند هوایی  به عنوان   

بخشی از بسته کمکی جدید که شامل سیستم های 

پدافند هوایی، توپ های ضد هوایی فاک پانتسر 

گپارت، تانک ها، خودروهای زرهی، پهپادهای 

جنگی، مهمات توپخانه و رادار با حمایت بلژیک، 

دانمارک و نروژ است، تأکید کرد.

نیوزویک از طریق ایمیل با وزارت خارجه آلمان، ناتو 

و وزارت دفاع روسیه تماس گرفته است تا نظرات خود 

را در این خصوص بیان کنند.

آناتولی آنتونوف، سفیر روسیه در آمریکا، در آستانه 

خروج از هفت سال خدمت خود که روز پنجشنبه به 

پایان رسید، پیش از این با نیوزویک در مورد وضعیت 

آشفته روابط بین مسکو و واشنگن صحبت کرده بود.

آنتونوف استدلال کرد که »واشنگن به بحث خطرناک 

درباره امکان دادن مجوز به اوکراینی ها برای حمله 

به عمق خاک روسیه با موشک های دوربرد غربی 

ادامه می دهد«.

اوکراین مدت هاست که آمریکا و انگلیس را تحت فشار 

قرار داده تا محدودیت استفاده از تسلیحات دوربرد 

برای حمات در داخل روسیه را به دلیل نگرانی از 

تشدید جنگ لغو کنند.

کی یف می گوید برای هدف قرار دادن پایگاه های 

هوایی مورد استفاده هواپیماهای جنگی روسیه که 

اغلب از اعماق خاک روسیه بمب های سرخورده را 

علیه اوکراین پرتاب می کنند، به ساح های دوربرد 

مانند ]ATACMS[ )سیستم موشکی تاکتیکی 

ارتش( نیاز دارد. موشک های »سایه طوفان« که 

توسط انگلیس تهیه شده، با بردی در حدود 150 

مایل تنها علیه اهداف روسیه در اراضی اشغالی 

اوکراین استفاده شده است.

twtr.to/EiSKy

رویترز / فاتوس بایتیکی

تنش های قومی کوزوو شمالی می تواند باعث خشونت بیشتر شود

نیوزویک / ناتالی ونگاس

هشدار جنگ هسته ای روسیه صادر شد
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سایر حوزه ها

در اواسط ماه سپتامر، اوکراین به انبارهای مهمات 

در اعماق داخل روسیه حمله کرد. پهپادهای دوربرد 

ساخت اوکراین به شهرهای توروپتس و تیخورتسک 

حمله کردند. ستاد کل ارتش اوکراین ارزیابی کرد که 

تیخورتسک سومین انبار بزرگ مهمات کرملین است.

قابل ذکر است که موشک های بالستیک کوتاه برد 

کی ان-23 کره شمالی نیز در این مرکز نگهداری 

می شد. اوکراین همچنین ادعا کرد که یک قطار قبل 

از حمله بیش از 2 هزار تن مهمات از جمله گلوله های 

توپخانه کره شمالی تحویل داده است.

روسـیه از ایـن موشـک ها و مهـمات بـرای بمبـاران 

روسـتاها، شـهرک ها، شـهرها و زیرسـاخت های 

حیاتـی اوکرایـن اسـتفاده می کنـد. پیونگ یانـگ 

بـه کارزار تروریسـتی مسـکو کمـک می کنـد کـه 

روزانه غیرنظامیان اوکراینـی را هدف قرار می دهد، 

می کشـد و معلـول می کنـد.

طبق گزارش تایمز، کره شمالی اکنون »نیمی از 

گلوله های ]توپخانه[ مورداستفاده روسیه را تأمین 

می کند«. مقام های اطاعاتی غربی تخمین می زنند 

که این تقریباً »سه میلیون دور در سال« است. این 

امر نباید برای کسی تعجب آور باشد.

پیونگ یانگ در ماه آگوست سال 2023، زمانی که 

سرگئی شویگو، وزیر دفاع وقت روسیه، به پیونگ یانگ 

سفر کرد تا کره شمالی را برای فروش مهمات 

توپخانه ای به مسکو متقاعد کند، یکی از اعضای 

اصلی زرادخانه شر روسیه شد. ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور روسیه، یک ماه بعد در دیدار با کیم 

جونگ اون، دیکتاتور کره شمالی در ولادی وستوک، 

روسیه این توافق را امضا کرد.

در مقابل، به کیم فناوری نظامی پیشنهاد شد که 

ماهواره نظامی کره شمالی و قابلیت های زیردریایی 

هسته ای، همراه با برنامه های هسته ای و موشکی 

پیونگ یانگ را ارتقا دهد. در آن زمان، جان کربی، 

سخنگوی شورای امنیت ملی هشدار داد که »مذاکرات 

تسلیحاتی بین روسیه و ]کره شمالی[ فعالانه در حال 

پیرفت است«.

ظاهراً کیم همچنین سربازان کره شمالی را  به عنوان   

بخشی از قرارداد خود با پوتین به اوکراین فرستاد. 

پنجشنبه گذشته، 6 افسر کره شمالی در حمله موشکی 

اوکراینی در نزدیکی دونتسک کشته و سه نظامی 

زخمی شدند. بر اساس پست های رسانه های اجتماعی 

روسیه، نیروهای روسی قبل از حمله موشکی به کره 

شمالی »آموزش های تهاجمی و دفاعی پیاده نظام« 

را نشان می دادند.

اداره اطاعات اصلی اوکراین سال گذشته گزارش 

داد که گروه کوچکی از نظامیان کره شمالی از جمله 

واحدهای مهندسی وارد استان دونتسک شده اند. 

این امر ممکن است یک حزب پیرو برای یک گروه 

بزرگ تر باشد.

تی وی چوسان، شبکه تلویزیونی کره جنوبی، به 

نقل از یک مقام دولتی کره جنوبی، در روز 21 ژوئن 

گزارش داد که کره جنوبی انتظار دارد کره شمالی 

یک نیروی مهندسی در مقیاس بزرگ را در اوایل ماه 

جولای سال 2024 در منطقه دونتسک مستقر کند. 

خر اصلی در آن زمان این بود که این نیرو به بازسازی 

زیرساخت ها در شهر دونتسک کمک خواهد کرد.

این یک تشدید قابل توجه در جنگ اوکراین است 

 به طور  ی که یک کشور ثالث با »نیروهای آماده به 

خدمت«  به طور   مستقیم یا غیرمستقیم از عملیات 

رزمی پشتیبانی می کند.

در حالی که جنگ وارد سی و دومین ماه خود می شود، 

ارتش روسیه حداقل 664 هزار و 120 تلفات را متحمل 

شده است. در ذهن پوتین، پیاده نظام و توپخانه 

پیروز می شوند. پوتین برای حفظ تاکتیک های 

کرملین در جنگ، مجبور می شود به خدمت اجباری، 

مزدوران، مستعمرات مجازات، جنگجویان خارجی 

و »زرادخانه های شر« خود روی آورد تا اشتهای 

سیری ناپذیر خود را برای مهمات توپخانه حفظ کند.

تلویزیون دولتی روسیه در سال 2022 ادعا کرد که 

کیم پیشنهاد داده است 100 هزار نیروی »داوطلب« 

در اوکراین فراهم کند. ایگور کوروتچنکو، کارشناس 

دفاعی روسیه، سپس این پیام را در کانال یک روسیه 

تقویت کرد و توضیح داد که کره شمالی »تجربه زیادی 

در جنگ ضدِ آتشبار« دارد.

در گزارش جداگانه ای در ماه آگوست سال 2022، 

پیونگ یانگ ظاهراً قصد داشت بیش از هزار کارگر 

را در صورت »پیروزی روسیه در جنگ« برای کمک به 

بازسازی اوکراین پس از جنگ به دونباس بفرستد. در 

سپتامر 2022، مارات خوسنولین، معاون نخست وزیر 

روسیه گفت که شرکت های ساختمانی کره شمالی 

قباً پیشنهاد کمک به بازسازی مناطق جنگ زده در 

دونباس را داده اند و از کارگران کره شمالی استقبال 

خواهد شد.

گزارش ها حاکی از آن است که سفیر کره شمالی در 

مسکو با نمایندگانی از منطقه دونباس دیدار کرده 

و نسبت به همکاری در »زمینه مهاجرت کاری« ابراز 

خوش بینی کرده است.

در ماه فوریه سال 2023 روزنامه »دیلی ان کی« مستقر 

در کره جنوبی به نقل از یک منبع در روسیه گزارش 

داد که دولت کره شمالی قصد دارد تا 500 سرباز یا 

پرسنل پلیس را به استان های دونتسک و لوهانسک 

بفرستد تا »در تاش های بازسازی شرکت کنند«.

سپس، در ماه ژوئن سال جاری، روسیه و کره 

شمالی یک معاهده مشارکت استراتژیک امضا 

کردند که »کمک متقابل در صورت تجاوز به یکی از 

شرکت کنندگان« را ارائه می کرد. واضح است که این 

کمک ها علیه اوکراین خواهد بود که دفاع مستمر آن 

توسط ناتو پشتیبانی می شود.

قبل از امضای این معاهده، کره شمالی موشک های 

بالستیک و مهمات توپخانه ای را در اختیار روسیه 

قرار داده بود. وزارت خارجه آمریکا تخمین زد که 

پیونگ یانگ از ماه سپتامر سال 2023 بیش از 11 

هزار کانتینر مهمات به روسیه ارسال کرده است.

چیزی که در آن زمان  به طور   قطع مشخص نبود این 

بود که آیا کیم سربازان، مشاوران و ناظرانی را برای 

حمایت از تاش های جنگی روسیه مستقر کرده 

است یا خیر.

twtr.to/AgEku

هیل - روتکو / سوییت

درگیر شدن کره شمالی در جنگ اوکراین 
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سایر اخبار
بین المللی

• کامــالا هریــس در ایکس نوشــت: ســازمان ملــل گــزارش داد کــه در حدود 

2 هفته اســت کــه هیــچ غذایــی وارد شــمال غزه نشــده اســت. اسرائیــل باید 

فــوراً اقدامــات بیشــتری بــرای تســهیل جریــان کمــک بــه نیازمنــدان انجــام 

ــه غــذا، آب و دارو دسترســی  ــد محافظــت شــوند و ب ــان بای دهــد. غیرنظامی

داشــته باشــند. قوانیــن  بین المللــی بردوســتانه بایــد رعایــت شــود.

• شرکت اسپیس  ایکس در یکی از جسورانه ترین پروازهای آزمایشی خود 

توانست بخش تقویت کننده )بوستر( موشک استارشیپ خود را به نرمی روی 

برج پرتاب فرود بیاورد، امری که تحسین  جهانیان را در پی داشت. استارشیپ، 

که قدرتمندترین موشک ساخته شده به دست بر تاکنون است، روز یکشنبه 

ساعت 8:25 به وقت محلی برای یک ماموریت آزمایشی از پایگاه استاربیس 

در جنوب تگزاس به فضا پرتاب شد. هدف از این آزمایش بود که آیا بازوهای 

مکانیکی برج پرتاب می توانند بوستر 71 متری اسپیس  ایکس را به هنگام 

برگشت در هوا بگیرند یا نه؟

• براســاس آخرین نظرســنجی مؤسســه افکارســنجیِ ملت، نظر عمــوم مردم 

ــه حــال  ــکا پیــروز شــود، فرقــی ب ــات آمری ــن اســت کــه هرکــس در انتخاب ای

منافــع ایــران نمی کنــد. در این نظرســنجی پرســیده شــده کــه »به نظر شــما 

پیــروزیِ کــدام نامــزد در انتخابــات آمریــکا به نفــع منافع کشــورمان اســت؟« 

و پاســخ 60.8 درصــد شرکت کننــدگان ایــن بــوده کــه »بــرای منافــع ایــران 

فرقــی نمی کنــد کــدام نامــزد رئیس جمهــور شــود«. 22.5 درصــد گفته انــد 

کــه انتخــاب کامــالا هریــس به نفــع منافــع کشــورمان اســت و 9.2 درصــد 

هــم ترامــپ را انتخــاب کرده انــد.

ــکا، در ایکــس نوشــت:  ــل در آمری ــط بین المل • اســتفان والــت، اســتاد رواب

نمی دانم که آیــا دیگر رهران جهــان از خود می پرســند: چــه کاری می توانم 

انجــام دهم تا جــو بایــدن را آنقــدر عصبانی کنــم کــه 18 میلیــارد دلار کمک 

نظامــی و مجموعــه ای از سیســتم های دفاع موشــکی بــرای من بفرســتد؟

ــس  ــکا، در ایک ــدگان آمری ــس نماین ــرات مجل ــو دموک ــوش، عض ــوری ب • ک

نوشــت: نیروهــای اسرائیلــی موشــک هایی را به ســمت بیمارســتان الاقصی 

پرتــاب کردند، جایــی کــه فلســطینی های آواره در چادرهــا پناه گرفتــه بودند 

ــای  ــد. نیروه ــت می کردن ــدودی را دریاف ــیار مح ــتی بس ــات بهداش و خدم

اسرائیلــی آن هــا را زنــده زنــده ســوزاندند! آیــا می توانیــد ببینیــد؟ ایــن 

نابــودی یــک ملــت اســت!

• اوری گلدبرگ، تحلیل گر و استاد دانشگاه در تل آویو با اشاره به حمله پهپادی 

اخیر حزب الله گفت این موضوع نه تنها نشانگر ضعف سیستم های پدافند 

هوایی اسرائیل است، بلکه باینگر اختاف بیانیه های رسمی این رژیم با این 

واقعیت است که حزب الله کارایی خود را از دست داده، در حالی که شاهد 

عملکرد خیلی خوب از این گروه شبهه نظامی هستیم.

ــمونا  ــات ش ــه کری ــا را ب ــه حیف ــری والا، حزب الل ــایت ع ــه وب س ــه گفت • ب

ــت. ــرده اس ــل ک تبدی

• عصبانیت خرنگار صهیونیســت شــبکه عری »آی 24« از حمــات مرگبار 

حزب اللــه لبنــان بــه اسرائیــل: حزب اللــه همچنــان بــه حمــات خــود ادامــه 

می دهــد و وجــودی فعــال دارد؛ شــگفت انگیز اســت کــه ایــن چنیــن قــدرت 

ــه  ــه اهــداف می رســند و پهپادهایشــان همچنــان ب دارد؛ موشک هایشــان ب

شــبکه پدافنــد هوایــی اسرائیــل نفــوذ می کننــد!

• ســیصد و هفتــاد و چهارمیــن روز جنــگ نسل کشــی اسرائیــل علیه غــزه در 

حالــی آغــاز شــد کــه ایــن رژیــم بامــداد امــروز )دوشــنبه( به طــور وحشــیانه 

چــادر آوارگان در بیمارســتان شــهدای الاقصــی غزه را هــدف قــرار داد که در 

پی آن 4 فلســطینی دیگــر شــهید و 70 نفــر زخمی شــدند. این درحالیســت 

ــه مقاومــت ادامــه می دهنــد و در حــال  کــه رزمنــدگان حــماس همچنــان ب

انجــام عملیــات رزمــی بــر علیــه نیروهــای نظامی دشــمن هســتند.

• روزنامــه اسرائیلــی یدیعــوت آحارونوت نوشــت که حملــه موشــکی روز یکم 

اکتر جــاری )10 مهــر( ایــران به خــاک اسرائیــل، 53 میلیون دلار خســارت 

در پی داشــته اســت. این روزنامه میــزان این خســارت به واحد پــول اسرائیل 

ــی  ــه مدع ــن روزنام ــت. ای ــرده اس ــام ک ــکل اع ــون ش ــا 200 میلی را 150 ت

شــده بیشــترین خســارتی کــه در اسرائیــل از زمــان آغــاز حمــات بــه غــزه در 

7 اکتر دیــده شــده، مربــوط بــه حملــه ایــران در روز یکــم اکتر بوده اســت.

• جــوزپ بــورل، مســئول سیاســت خارجــی اتحادیــه اروپــا گفــت ایــن نهــاد 

حمــات علیــه تمامــی مأموریت های ســازمان ملــل را محکــوم می کنــد. این 

اظهــارات در واکنش به هدف قــرار گرفــن مأموریت صلح بانی ســازمان ملل 

در لبنــان )یونیفیل( توســط ارتش اسرائیــل بیان شــد. بــورل در بیانیه ای که 

یکشنبه شــب از طــرف اتحادیــه اروپــا منتــر شــد، گفــت: »چنیــن حماتی 

ــان ســازمان ملــل نقــض جــدی قوانیــن بین المللــی  ــه نیروهــای صلح ب علی

بــوده و کامــا نپذیرفتنــی اســت. این حمــات بایــد فــوراً متوقف شــود.«

• آمریـکا روز جمعـه اعام کرد کـه فـروش 1.2 میلیارد دلاری مهـمات دقیق 

بـرای سـامانه های پرتاب موشـک چندگانـه بـه امـارات را تأیید کرده اسـت. 

آژانس همکاری امنیت دفاعی آمریکا در بیانیه ای گفت: »فروش پیشنهادی 

موشـک های GMLRS و ATACMS به امـارات، در راسـتای تقویت اهداف 

سیاسـت خارجی و امنیـت ملی ایـالات متحده بـرای کمک به بهبـود امنیت 

یک شریک مهـم منطقـه ای اسـت.« در ایـن بیانیـه همچنین آمده اسـت که 

این فـروش، »توانایـی امـارات را بـرای مقابله بـا تهدیـدات کنونـی و آینده با 

مدرن سـازی نیروهـای مسـلح آن، بهبود خواهد بخشـید.«

• آمریکا حدود 100 نیروی نظامی را به اسرائیل اعزام خواهد کرد تا یک سامانه 

پیرفته ضد موشکی را راه اندازی کنند. این سامانه پیرفته موسوم به »تاد« 

برای کمک به تقویت پدافند هوایی اسرائیل پس از حمات بی سابقه ایران 

علیه این رژیم در 13 آوریل و 1 اکتر به کار گرفته خواهد شد.

• رســانه های عــری گــزارش دادنــد کــه پلیــس ایــن رژیــم دو تــن از 

شهرک نشــینان را بــه اتهــام فعالیــت به نفــع ایــران و برنامه ریــزی بــرای 

آنچــه کــه عملیــات تــرور علیــه شــخصیت های صهیونیســت خوانــده شــده، 

ــت. ــرده اس ــت ک بازداش

• بر اساس نظرسنجی NYTimes/Siena College، حمایت رای دهندگان 

سیاه پوســت از حزب دموکرات بــه نســبت دو دوره قبلی کاهش چشــمگیری 

داشــته و در مقابل حمایت آن ها از جمهوری خواهان بیشــتر شــده، به طوری 

کــه در ســال 2020 بیــش از 90 درصــد سیاه پوســتان حامی نماینــده حزب 

دموکــرات بودنــد، امــا درحــال حــاضر ایــن حمایــت بــه 78 درصــد کاهــش 

پیــدا کرده اســت.
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سایر حوزه ها 

از مـاه آوریـل، تضمین هـای عمومـی 

بایدن مبنی بر اینکه آمریکا در پاسـخ 

نظامی به حمات هوایـی اولیه ایران 

به اسرائیـل نخواهد پیوسـت، و اخیراً 

اظهـارات او مبنـی بـر اینکـه از حمله 

متقابـل اسرائیـل بـه زیرسـاخت های 

هسـته ای ایـران حمایـت نمی کنـد، 

نشـانگر حرکتـی حیاتـی اسـت. از 

اصـول اصلـی بازدارندگـی صرفـاً بـه 

کارگیری نیـروی عظیم نیسـت، بلکه 

ایجـاد محیطـی از عـدم اطمینـان 

و تـرس در ذهـن دشـمنان اسـت. از 

لحاظ تاریخـی، بازدارندگی موفق در 

ابهام رشـد کـرده اسـت. با ایـن حال، 

در دولت بایدن، این اصل اساسـی از 

طریـق اعامیه هـای عمومـی، به ویژه 

در مورد ایران، در حال تخریب است. 

غرب آسـیا، منطقـه ای کـه از لحـاظ 

تاریخی مملو از رقابت هـای فرقه ای، 

مناقشـات ارضـی و درگیـری دائمـی 

است، مدت ها متکی بر توازن ظریف 

قـدرت اسـت کـه توسـط بازیگـران 

خارجـی، در درجـه اول آمریکا، حفظ 

شده اسـت. برای چندین دهه، ابهام 

آمریـکا در مـورد دخالـت نظامی خود 

در منطقـه  به عنـوان   کنترلـی بـرای 

جاه طلب  ی هـای هسـته ای تهـران 

عمـل کـرد. ایـن ابهـام ایـران را در 

حالت احتیـاط دائمـی نگه داشـت و 

هرگز کامـاً مطمـئن نبود کـه آمریکا 

یـا اسرائیـل چگونه به توسـعه بیشـتر 

هسـته ای واکنـش نشـان دهنـد.

بدون تـرس از مداخلـه آمریـکا، ایران 

بـا مسـیر روشـن تری بـرای تسریـع 

خـود  هسـته ای  جاه طلبی هـای 

روبـرو اسـت و قدرت هـای منطقـه ای 

مانند عربسـتان، ترکیه و مصر ممکن 

اسـت احسـاس کننـد کـه مجبورنـد 

برنامه هـای هسـته ای خود را توسـعه 

دهنـد و یـک پویایـی جدیـد و بسـیار 

ناپایدار در منطقـه ای بی ثبات ایجاد 

کنند. فروپاشی بازدارندگی در اینجا 

یادآور سقوط امپراتوری های باستانی 

ماننـد آشـوریان اسـت که نتوانسـتند 

تهدیدهای اطـراف خود را تشـخیص 

دهند. فروپاشی آشور به دلیل شکست 

نظامـی نبـود، بلکـه بـه دلیـل از خود 

راضـی بـودن در تسـلط آن بـود که به 

دشـمنانی ماننـد بابلیـان اجـازه داد 

که بدون کنـترل، قـدرت پیـدا کنند. 

بـه همیـن ترتیـب، جاه طلب  ی هـای 

ایـران ممکن اسـت بـدون مانع رشـد 

کنـد و منطقـه را به سـمت نقطـه اوج 

سـوق دهـد.

در حالی که سـیگنال دادن بایدن به 

ایـران خطـرات فـوری را در غرب آسـیا 

به همراه دارد، تأثیرات مـوج دار آن به 

قدرت های جهانی مانند چین و روسیه 

نیز کشـیده می شـود. هر دو کشور از 

نزدیـک اقدامـات آمریـکا را مشـاهده 

می کنند تا عزم آن را در سایر اتفاقات 

ارزیابی کننـد.  به عنوان   مثـال، چین 

مدت هاسـت کـه بازدارندگـی آمریکا 

را به ویژه در دریای چیـن جنوبی و در 

مورد تایوان آزمایش کرده است. هر بار 

که آمریکا از درگیری نظامی خودداری 

می کند، پکن استراتژی خود را مجدداً 

تنظیـم می کنـد و بیشـتر بـه سـمت 

آب هـای مـورد مناقشـه پیـش می برد 

و ادعاهـای خـود را بـر تایوان تشـدید 

می کند. ابهام استراتژیک، سنگ بنای 

بازدارندگی دوران جنگ سرد،  به طور   

پیوسته با تضمین های عمومی مبنی 

بر عـدم دخالت جایگزین می شـود. 

بـا ایـن حـال، ایـن الگـوی فرسـایش 

در بازدارندگـی آمریکا جدید نیسـت. 

شکسـت دولت اوباما در اجرای »خط 

قرمز« در سوریه به جهان نشان داد که 

آمریکا تمایلی به تعهد به اعامیه های 

خود ندارد. این شکسـت نه تنها اسـد 

بلکه چین و روسـیه را نیز جسـور کرد، 

که هر دو این را نشان دهنده بی میلی 

گسترده تر آمریکا برای تعامل نظامی 

می دانسـتند. در زمانـی کـه روسـیه 

کریمه را در سال 2014 ضمیمه کرد، 

الگـوی خویشـن داری آمریکا  به طور   

محکم تثبیت شـد و به مسـکو اعتماد 

کرد تا بـدون مجازات عمـل کند. 

تاریـخ درس هـای متعـددی در مـورد 

عواقب مهـار تلگـراف ارائـه می دهد. 

یکـی از نمونه هـا سـقوط کارتـاژ در 

طـول جنگ هـای پونیـک اسـت. در 

حالـی کـه جنـگ دوم پونیک بیشـتر 

به خاطر نبوغ نظامی هانیبـال به یاد 

می آید، سـقوط کارتاژ به همان اندازه 

که نتیجـه سـیگنال های دیپلماتیک 

و اسـتراتژیک آن بود، به هـمان اندازه 

ناشـی از شکسـت های میدان جنگ 

بـود.

لشکرکشـی ناپلئـون بـه ایتالیـا در 

سال 1796 قدرت ابهام را به نمایش 

گذاشت، زیرا گزارش های نادرست در 

مورد نقشه های ناپلئون نیروهای او را 

ضعیف می کرد. ماکیاولی هشدار داد 

که حاکمانی که محدودیت های خود 

را بیش از حد آشـکار اعـام می کنند، 

دشـمنان خـود را بـه اسـتثمار دعوت 

عمومـی  تضمین هـای  می کننـد. 

بایـدن محدودیت هـای اسـتراتژیک 

آمریـکا را آشـکار می کند و از کسـانی 

که  به دنبال   سوء استفاده از خویشن 

داری هستند دعوت به تجاوز می کند. 

مفهوم شلینگ از »تهدیدی که چیزی 

را بـه شـانس واگـذار می کند« نشـان 

زمانـی  بازدارندگـی  کـه  می دهـد 

موثرتر عمـل می کند که دشـمنان در 

مورد طیـف گسـترده ای از پیامدهای 

احتمالـی نامطمئن باشـند. در طول 

جنـگ سرد، ایـن مفهـوم از درگیـری 

هسته ای بین آمریکا و اتحاد جماهیر 

شـوروی جلوگیـری کرد.

استراتژی ژئوپلیتیک چین به شدت از 

بازی آن نشـأت می گیرد که بر کنترل 

تدریجی از طریـق مانورهای ظریف و 

غیرقابل پیش بینی طراحی شده برای 

احاطه کـردن و مانـور دادن به حریف 

تأکید دارد. آمریکا باید رویکرد مشابهی 

را اتخـاذ کند و اطمینـان حاصل کند 

کـه دشـمنانی ماننـد ایـران، چیـن و 

روسـیه در یک وضعیـت تردید دائمی 

در مـورد فعالیت هـای آمریـکا قـرار 

می گیرنـد. بـدون ایـن ابهـام، آمریکا 

در خطـر از دسـت دادن کنـترل خود 

بر ثبات جهانی اسـت، بـا عواقبی که 

می تواند در بین نسـل ها تکرار شـود.

https://B2n.ir/n46675

ریل کلیر دیفنس / کارلو کارو

مرگ بازدارندگی
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